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 TOIMINTAKERTOMUS 

 Tilinpäätöstä koskevat säännökset 

Kirjanpitolain 3 luvun 6 §:n mukaan tilinpäätös on laadittava neljän kuukauden kuluessa 
tilikauden päättymisestä. Seurakunnan tilinpäätös on aina laadittava tilikautta 
seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja se on saatettava kirkkovaltuuston 
käsiteltäväksi tilikautta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä (taloussääntö 
28 §). 

Taloussäännön 22 §:n mukaan “Seurakunnan tilinpäätös on laadittava maaliskuun 
loppuun mennessä kirkkojärjestyksen sekä kirjanpitolain ja -asetuksen säännösten, 
kirkkohallituksen ja kirkkoneuvoston antamien ohjeiden sekä tämän säännön 
määräysten mukaisesti. 

Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät tiedot seurakunnan tuloksesta, 
taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toiminnasta. Tilinpäätös sisältää 
tuloslaskelman ja taseen liitetietoineen, talousarvion toteutumisvertailun sekä 
toimintakertomuksen. Rahoituslaskelma esitetään tilinpäätöksen liitetietona.  

Talousarvion toteutumisvertailu koostuu käyttötalous-, tuloslaskelma-, rahoitus- sekä 
investointiosasta. Talousarvion toteutumisvertailuun merkitään myönnetyt määrärahat 
ja tuloarviot, niiden muutokset, määrärahan käyttö, tuloerien kertyminen sekä 
määrärahan ja tuloerän ylitys tai alitus. Toteutumisvertailu esitetään vähintään sillä 
sitovuustasolla, jolla kirkkovaltuusto on hyväksynyt määrärahat ja tuloarviot 
pääluokittain. 

Tilinpäätöksen yhteydessä kirkkoneuvosto tekee esityksen tilikauden tuloksen 
käsittelyä sekä talouden tasapainottamista koskeviksi toimenpiteiksi (KJ 15:9). 
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Tilinpäätöksen allekirjoittavat päätösvaltainen kirkkoneuvosto ja talouspäällikkö.      
Allekirjoitettu tilinpäätös luovutetaan tilintarkastajalle viipymättä sen valmistuttua.  
Tilinpäätösaineisto sidotaan tilinpäätösasiakirjaksi. 

 Kirkkoherran katsaus – Hyvä mieli – Kristuksen mieli 

”Olkoon teillä sellainen mieli, joka Kristuksella Jeesuksella oli” Fil.2:5. 

Toimintavuosi 2022 oli monessa suhteessa poikkeuksellista aikaa. Vuoden alkaessa 
Suomessa ja koko maailmassa on alkamassa kolmas koronavuosi. Edeltävän vuoden 
joulukuussa astuivat Länsi-Pohjan alueella voimaan uudet koronarajoitukset, jotka 
jatkuivat pitkälle kevääseen. Korona koitti tautina myös työyhteisöä ja ylitorniolaisia 
seurakuntalaisia. Työyhteisöstä lähes kaikki sairastivat taudin tai olivat karanteenissa, 
mikä aiheutti töiden uudelleen järjestelyitä sekä poikkeuksellista sijaistarvetta. 
Seurakuntalaiset taas joutuivat saattamaan hautaan useita joko koronaan tai sen 
jälkitauteihin menehtyneitä läheisiään. Pandemian suhteen seurakunta on ollut tässä 
poikkeustilanteessa mukana sekä osallisena, että uuteen tilanteeseen sopeutujana ja 
sopeutumisen tukijana. 

Toinen poikkeustilanne alkoi helmikuun lopussa, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. 
Suomen rajanaapurin käymä sota, eurooppalaisen rauhan järkkyminen, ukrainalaisten 
tukeminen sekä sodan seurauksena nousseet elinkustannukset ovat luoneet huolia, 
pelkoa ja epävarmuutta. Seurakunnan erityisenä tehtävänä on vaikeiden 
elämäntilanteiden ja epävarman tulevaisuuden keskellä luoda tulevaisuuden toivoa 
rohkaista elämään kristityn ihmisen elämää. Vaikeina aikoina tämä tehtävän merkitys 
korostuu. 

Kristuksen mieli ja hyvä mieli kuuluvat elimellisesti yhteen. Kristus ei jäänyt 
sivustakatsojaksi tai vierestä aplodeeraavaksi kannustajaksi elämässään 
kamppailevalle ihmiselle. Hän tuli vierellä kulkijaksi, auttajaksi, pelastajaksi ja syntien 
sovittajaksi. Filippiläiskirjeen mukaan hän otti orjan muodon auttaakseen meitä. 
Kristuksen mieli seurakunnassa on yksinkertaisimmillaan hyvän mielen saamista ja 
jakamista omassa lähipiirissä. Se voi olla vaikkapa elämän moninaisuuden 
arvostamista, muutoksen tukemista ja hylätyksi tulemista vastaan kamppailemista. 
Evankeliumi armosta ja anteeksiantamuksesta konkretisoituu hyvin arkisissa 
valinnoissa ja teoissa. 

Pienellä paikkakunnalla seurakunta on historiallisesti ollut luonnollinen osa yhteisön 
toimintaa. Kautta aikojen papit, kanttori, diakoniatyöntekijät sekä lasten ja nuorten 
kerhojen pitäjät ovat kulkeneet ihmisten keskellä ja osallistuneet perheiden elämän 
taitekohtien tapahtumiin sekä kylien tapahtumiin. Perinteisesti seurakunta on ollut jopa 
näiden juhlien ja tapahtumien aktiivinen toimija tai tapahtumajärjestäjä. Puhe 
jalkautumisesta ihmisten keskelle ei ole tämän päivän keksintö. 

Nykyaika tuo kuitenkin jalkautumiselle uudet haasteet. Jo parin vuosikymmenen ajan 
on ollut yksi megatrendi, joka on näkynyt pienilläkin paikkakunnilla – myös Ylitorniolla. 
Perinteinen kokoava toiminta sekä kirkkotilassa että muissa tiloissa sekä kylillä kerää 
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yhä harvenevaa ihmisjoukkoa. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että uskonnollinen 
pohdinta tai elämän rajoihin ja tuonpuoleiseen liittyvät kysymykset olisivat loppuneet 
tai edes vähentyneet. Ne ovat muuttaneet muotoaan tai saaneet uusia 
ilmenemismuotoja. 

Kirkon ovet auki -strategian yksi päämäärä on avata seurakunnan ovia sillä tavoin, että 
seurakunta tulee yhä vahvemmin oman sanomansa ja oman toimintansa kanssa 
mukaa paikkakunnan muihin tapahtumiin. Seurakunta on ikään kuin ”kanssatoimija” 
kunnan ja järjestöjen kumppanina. Tapahtumajärjestäjien kanssa on mahdollista sopia 
pelisäännöistä, joilla seurakunta on mukana enemmän kuin mainoksena tai 
läsnäolevana esittelypöytänä. Seurakunnan työntekijöillä on ammattitaitoa ja 
osaamista olla läsnä aktiivisina toimijoina. 

 

Tämän ohella tarvitaan kuitenkin myös sitä, että omaa toimintaa kehitetään 
nykyaikaiseen toimintaympäristöön sopivaksi. Uusien toiminta-alustojen haltuunotolla 
sekä yhteistyöllä naapuriseurakuntien ja valtakunnallisten kirkollisten toimijoiden 
kanssa saadaan vahvemmat hartiat ja kuuluvampi ääni oman ydinsanoman - 
evankeliumin esillä pitämiseen. 

Toimintavuoden 2022 aikana on vakiintuneen ja laadukkaan toiminnan lisäksi päivitetty 
yhteistyötä kunnan eri toimialojen kanssa. Vuoden aikana osa jumalanpalveluksista on 
taltioitu ulos kirkkorakennuksista. Seurakunnan jumalanpalvelukset tuodaan 
useammin ihmisten keskelle ja erityisesti niissä tavoitteena on järjestää sisällöllisesti 
tähän päivään päivitettyjä ja osallistujaryhmän mukaan rakennettuja 
jumalanpalveluksia. Seurakunnassa on järjestetty kylillä ”Hyvän mielen” – iltoja, joiden 
tavoitteena on, että seurakuntalaiset tulevat rohkeasti yhteen ja osallistuvat iltojen 
ohjelmiin. Tornion seurakunnan kanssa sovittiin Metallimessuun osallistumisesta ja 
Tuhlaaja Poika – kirkkonäytelmän tilaamisesta. Lisäksi tavoitteena oltiin mukana 
valtakunnallisessa Missio-tapahtumassa syksyllä -22. Kirkollisvaalien yhteyteen 
järjestettiin keskustelutilaisuudet, joilla pyrittiin aktivoimaan vaaleihin liittyvää 
keskustelua ja aktivoimaan seurakuntalaisia äänestämään sopivia ehdokkaita. 

Jumalanpalvelusten ja tapahtumien striimaamista kehitettiin ja saatiin vuoden aikana 
luontevaksi ja laadukkaaksi osaksi jumalanpalveluselämää. Some-viestintään 
panostettiin onnistuneesti keskittämällä Facebookin käyttöä pääsiäisen alusaikaan, 
vaalien alusaikaan sekä adventin aikaan. Myös yksittäiset työntekijät ovat tehneet 
some-kanavien käytöstä luonnollisen osan arkista toimintaansa. 

Vuoden aikana oli tarkoituksena etsiä ratkaisu toimintatilakysymykseen. 
Seurakuntakodin tulevaisuus jäi kuitenkin seuraavalle toimintavuodelle. Väistötilana 
otettiin käyttöön Miitti toimintavuoden alussa. Iso ratkaistava kysymys kirkon ja muiden 
toimitilojen päivittämisestä tuleville sukupolville jäi uusille luottamushenkilöille. Kirkon 
sisätilan päivittämisessä ja mahdollisen uuden toimitilan ratkaisussa on pyrittävä 
ennakoimaan niitä tarpeita, jotka seurakunnalla on 20 – 30 vuoden kuluttua. Tämän 
hetkinen kirkkosaliratkaisu ei palvele edes välttävästi nykyaikaista tapaa pitää 
jumalanpalveluksia. Pappilan ja sen pihapiirin rakennusten myynti saatiin 
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kirkkohallituksen hyväksyntää vaille päätökseen vuoden vaihteeseen mennessä. 
Kirkkohallituksen hyväksyntä kaupalle on saatu vuoden 2023 puolella ja kauppakirja 
on allekirjoitettu maaliskuussa. Kaupan yhteydessä sovittujen ehtojen mukaisesti 
seurakunta jää kirkkoherranviraston rakennukseen vuokralle. 

Seurakunnan tilinpäätös on saatu tasapainoon metsänmyyntituotoilla. mikä ei voi olla 
pysyvä ratkaisu. Sijoitusriskit eivät vaikeana sijoitusvuonna aktivoituneet, mutta tuotot 
eivät olleet merkittäviä. Yksi suurimpia tulevaisuuden haasteita on löytää keinot 
talouden pitkäjänteiseen tasapainottamiseen ilman, että toimintaa merkittävästi 
supistetaan. Keinovalikoimasta ei voi sulkea pois myöskään radikaaleja hallinnollisia 
tai seurakuntarakenteita koskevia ratkaisuita. Näissä pitkälle viedyissä 
yhteistyökysymyksissä Ylitornion seurakunta ei kuitenkaan voi edetä yksinään. Ne 
edellyttävät yksimielisyyttä mahdollisten yhteistyöseurakuntien hallinnossa ja asioiden 
hyvää ja avointa valmistelua, jossa huomioidaan myös seurakuntalaisten toiveet ja 
pelot. Näitä ratkaisuita ennakoiden Ylitornion, Pellon ja Kolarin puheenjohtajiston 
yhteistyökokouksessa marraskuussa päätettiin ryhtyä valmistelemaan 
yhtymäselvityksen tekemistä Tornionlaakson seurakuntien kesken. Mahdollisesta 
yhtymäselvityksestä ja tulevista rakenneratkaisuista päättäminen on kuitenkin uusien 
luottamushenkilöiden tehtävänä. 

Kiitokset kuluneesta toimintavuodesta työtovereille, luottamushenkilöille ja kaikille 
seurakunnan toimintaa tukeneille vapaaehtoisille. 

 

Matti Salminen, kirkkoherra 

 

 Toiminnan ja talouden tarkastelu kriisiytyvän seurakunnan mittareiden mukaan  

Kirkkohallituksen yleiskirjeen 28/2021 kohdassa kriisiytyvän seurakunnan mittarit” 
ohjeistetaan, että Seurakuntien toimintakertomuksessa tulee tilikaudesta 2021 alkaen 
tarkastella seurakuntatalouden toimintaa, hallintoa ja taloutta Kriisiytyvän seurakunnan 
mittarien valossa.  
 
Seurakunta ei täytä kriisiytyvän seurakunnan tunnusmerkkejä. 
 
Asiaa on tarkasteltu alla olevan arvioinnin mukaisesti. 
 
Kriisiytyvän seurakunnan toiminnan ja 
hallinnon mittarit 

Seurakuntatalouden tilanne v. 2022 
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1. Seurakunnan yhteiskunnalliset 
tehtävät 

 Puutteet hautaustoimen tai 
hautausmaan ylläpitotehtävien 
hoidossa. 

 Epäkohdat kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston 
ylläpitotehtävien hoidossa.  

 Puutteellisuudet kirkonkirjojen ja 
väestötietojärjestelmään liittyvien 
tehtävien hoidossa. 

Hautaustoimessa saatiin kaikki hautaukset 
suoritettua laadukkaasti ja asianmukaisesti. 
Jumalanpalveluelämää kehitettiin 
voimakkaasti ja muutoinkin tehdyt päätökset ja 
toimet tukivat yhteiskunnallista tehtävää 

Hautausmaat on peruskunnostettu 2019 - 
2022. Hautausmaan kausityöntekijät ovat 
nuoria, joiden työsuhteet ovat kesän. 

Basis- järjestelmän arvoesineistön tallennus 
on tehty 2020 ja esineistön tietoja päivitetään 
aktiivisesti suntion toimesta.  

Kirkonkirjoja ja väestötietojärjestelmän 
tehtävien hoitaminen ostetaan Oulun 
Aluerekisteristä. 

2. Seurakunnan hallinto ja 
viranomaistoiminta 

 Toimielinten kokoonpanoon ja 
toimivuuteen liittyvät ongelmat 

 Hallintomenettelyn puutteellisuudet 

Seurakunnan toimielimet on valittu tasa-
arvolain edellyttämällä tavalla. Kirkkoneuvosto 
kokoontui kerran kuukaudessa ja 
kirkkovaltuusto kaksi kertaa vuodessa 

3. Seurakunnan toimintaorganisaatio 
 Perustehtävien (KL 4:1) mukaisen 

toiminnan ylläpidon ilmeiset puutteet ja 
laiminlyönnit 

 Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut 
viimeisten viiden vuoden aikana 15 % 
ja on arviointihetkellä alle 2000 jäsentä 

 Jäykkä, lokeroitunut, eristäytynyt ja/tai 
uusiutumiskyvytön toimintakulttuuri 

Jumalanpalveluksia ja toimintaa on järjestetty 
suomen kielellä. 

Seurakunnan jäsenmäärä on laskenut ja 
ikääntynyttä väestö on jäsenistössä entistä 
enemmän. 

Seurakunnassa on uudistettu merkittävällä 
tavalla talouden ja hallinnon toimintamalleja. 
Asiakirjat ovat sähköisessä muodossa ja 
työaikasäästö alkaa näkymään arjessa. 

Työyhteisö toimii erityisen hyvässä 
yhteistyössä, joka on auttanut kaikkia 
toiminnan osa-alueita kehittymään ja 
uudistumaan. 
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4. Johtaminen seurakunnassa 
 Johtamisen heikkoudet 
 Johtamista tukevat strategiset 

linjaukset, kuten toimintasuunnitelma, 
seurakunnan 
strategia/toimintalinjaus/missio/visio, 
kiinteistöstrategia, 
henkilöstösuunnitelma, 
koulutussuunnitelma tai 
valmiussuunnitelma puuttuvat 

 Puuttumattomuus seurakunnan 
operatiivisessa johtamisessa esiintyviin 
pitkäaikaisiin ongelmiin 

 Haluttomuus yhteistyöhön 
lähiseurakuntien, rovastikunnan 
muiden seurakuntien ja/tai 
tuomiokapitulin kanssa. 

Seurakunnassa on pitkäaikainen kirkkoherra ja 
useamman vuoden virassa ollut 
talouspäällikkö. seurakunta on hoitanut 
riskinhallintaa palkkaamalla talouspäällikön 
työpariksi taloussihteerin.  Talouspäällikön 
palveluita tarjotaan lähiseurakunnille reilun 
yhden henkilötyövuoden verran.  

Yhteistyötä tehdään eri seurakuntien kanssa. 
Merkittävä yhteistyö on Pellon ja Kolarin 
seurakunnan kanssa talouden, hallinnon, 
kiinteistötoimen ja hautaustoimen osalta.  
Lisäksi yhteistyötä tehdään kunnan ja 
paikallisesti eri toimijoiden kanssa. 
Perhetyöntekijä tekee tiivistä yhteistyötä 
kunnan työntekijöiden kanssa viikoittain. 

Vuodelle 2023 on alistavasti keskusteltu 
seurakuntayhtymäselvityksestä Kolarin ja 
Pellomn seurakuntien kanssa.  

5. Seurakunnan henkilöstö 
 Henkilöstön määrä 
 Henkilöstön työhyvinvoinnissa on 

toistuvia ongelmia 
 Ongelmat riittävän henkilöstön 

määrässä ja rekrytoinnissa työaloittain 
tarkasteltuna. 

Henkilöstöstä on kerrottu tässä kirjassa 
kohdassa 1.7. 

Tällä hetkellä ei ole suunniteltu 
lisärekrytointeja, mutta lähivuosina 
seurakunnassa on eläköitymässä henkilöitä ja 
tilinpäätöstä kirjoitettaessa seurakuntapastorin 
virka on julistettu avoimeksi, kanttori ja 
nuorisodiakoni ovat virkavapaalla  

 
1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 
negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena taikka 
viimeisen tilikauden tulos on negatiivinen ilman 
kertaluonteisia eriä ja kirkollisveroprosentti on 2,0 tai 
korkeampi. 

Tilikauden tulos on lähes tasapainossa. 
3 vuoden tilikauden tulos on -20 t €, ja 
Vuoden 2022 tappio -48 t € johtuu 
kokonaisuudessa sumupoisto 
muutoksesta.  Kirkollisvero on 1,5 %. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikausien 
yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perusteella 
menossa alijäämäiseksi, eikä sen kattamista 
seuraavan kolmen vuoden aikana voida laskelmin 
osoittaa ilman kertaluontoisten erien tai 
metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 
toteuttamista. 

Toiminnan suunnittelussa huomioidaan 
tiukka taloustilanne ja toimintaa pyritään 
ohjaamaan niin, että taseen kertynyt 
varallisuus voidaan käyttää kirkon ja 
kellotapulin korjauksiin ja 
kunnossapitoon. On tiedostettu, että 
kirkon esteettömyys ja tämän päivän 
lakimääräiset ja seurakuntalaisten 
vaatimukset ja tarpeet   edellyttävät 
lähivuosina investointeja kirkkotilaan.  

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai 
maksuvalmius heikkenee kolmena peräkkäisenä 
tilikautena. 

Maksuvalmius on 486 päivää. 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kasvaa 
kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus verotuotoista 
suhteessa suuri verraten 
lähiseurakuntiin. Henkilöstön palvelua 
myydään seurakunnasta ulos ja tämä 
osuus näkyy yhteistyötuottoina.; 
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2019/79,56%, 2020/80,31%, 
2021/71,06%, 2022/ 81,58% 

 

 Hallintoelinten kokoonpano, toiminta ja aloitteet 

 Kirkkovaltuusto 

Ylitornion seurakunnan kirkkovaltuusto on seurakunnan päättävä toimielin, jossa on 
yhteensä 15 valtuutettua. Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Erkki 
Törmänen ja varapuheenjohtajana Raija Savikuja.  

Kirkkovaltuuston jäsenet:    

Erkki Törmänen  Raija Savikuja Jaakko Bimber 

Sanna Kangas  Kaisa Koivisto Kaarina Lohiniva 

Tuija Kariniemi-Saukkoriipi  Arto Nalli  Paavo Sandqvist 

Tommi Knuuti  Sari Koivuniemi Vuokko Vakkuri 

Asta Väisänen  Salme Ylävaara Veikko Mäki 

 Kirkkovaltuuston päätökset tilikaudella 

Kirkkovaltuusto kokoontui vuonna 2022 kaksi kertaa ja teki päätöksen 20 asiasta. 
Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt kirkkolain edellyttämät asiat, joita 
ovat henkilövalinnat, seurakunnan toimintakertomuksen hyväksyminen, tilinpäätöksen 
vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen tilivelvollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto 
vahvisti vuodelle 2023 kirkollisveroksi 1,5 % ja hyväksyi vuoden 2022 talousarvion ja 
vuosien 2023 – 2024 toiminta- ja taloussuunnitelman.  

Kirkkovaltuustossa päätettiin seuraavista varsinaisista asioista: 

2 § / kv 17.5.2022 investointivaraus tilinpäätökseen 2021  
3 § / kv 17.5.2022 seurakunnan tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2021 
4 § / kv 17.5.2022 hautainhoitorahaston tilinpäätös ja toimintakertomus    
  vuodelta 2021  
5 § / kv 17.5.2022 kirkollisveroprosentin päättäminen vuodelle 2023  
6 § / kv 17.5.2022 hautausmaakaava Ylitornion hautausmaa  
7 § / kv 17.5.2022 maa-alueen, tontin myyminen Heikki ja Erika Barskille 
8 § / kv 17.5.2022 metsänlannoittamisen mahdollisuus 15 
9 § / kv 17.5.2022 seurakuntavaalit 2022 – vaalilautakunnan valitseminen 
10 § / kv 17.5.2022 toimituspalkkiosopimus  
15 § / kv 2, 7.12.2022 seurakuntakodin vaihtoehtoiset toimet  
16 § / kv 2, 7.12.2022 pappilan pihapiirin myyntitoimenpiteet  
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17 § / kv 2, 7.12.2022 seurakunnan ja hautainhoitorahaston talousarvio ja  
  toimintasuunnitelma vuodelle 2023 sekä  
  taloussuunnitelmat vuosille 2024 –2025  
 

 Kirkkoneuvosto  

Kirkkoneuvosto hoitaa kirkkolaissa, muussa laissa, kirkkojärjestyksessä ja kirkon 
vaalijärjestyksessä sille säädetyt sekä muutoin sille määrätyt tehtävät sekä ne 
toimeenpano- ja hallintotehtävät, joita ei ole säädetty tai määrätty muun viranomaisen 
tehtäviksi tai jotka asian luonteen vuoksi kuuluvat kirkkoneuvoston suoritettaviksi. 

Kirkkoneuvosto valvoo ja johtaa seurakunnan hallinnon ja toiminnan johtamista. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana toimii seurakunnan kirkkoherra. 

Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on vuonna 2022 toiminut kirkkoherra Matti Salminen 
ja varapuheenjohtaja on toiminut Salme Ylävaara. Kirkkoneuvostossa on 
puheenjohtajan lisäksi 6 jäsentä.  

Kirkkoneuvoston jäsenet varajäsenet  

Matti Salminen, puheenjohtaja 

Salme Ylävaara  Kaarina Lohiniva  

Kaisa Koivisto  Tuija Kariniemi-Saukkoriipi  

Sanna Kangas  Asta Väisänen 

Veikko Mäki   Paavo Sandqvist 

 Arto Nalli   Jaakko Bimberg 

Vuokko Vakkuri  Markku Antti 

 

 Kirkkoneuvoston käsittelemät asiat tilikaudella 

Kirkkoneuvosto kokoontui kertomusvuonna 2022 12 kertaa ja teki päätöksen 113 
asiasta.  

Kirkkoneuvosto päätti ja käsitteli seuraavat varsinaiset asiat: 

2 § / kn 2.2.2022 kirkkovaltuuston asioiden täytäntöönpano  
3 § / kn 2.2.2022 hautausmaakaava Ylitornion hautausmaa  
4 § / kn 2.2.2022 kirkkoneuvoston kokousaikataulu 2022  
5 § / kn 2.2.2022 jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelma   1 – 4/2022  
6 § / kn 2.2.2022 asiakaspalvelija Anna Kälkäjän työsuhdevapaa  
7 § / kn 2.2.2022 asiakaspalvelija Anna Kälkäjän työsuhdevapaan sijaisuus8  
12 § / kn 2.3.2022 investointivaraus tilinpäätökseen 2021 3 
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13 § / kn 2.3.2022 maa-alueen, tontin myyminen Heikki ja Erika Barskille 
14 § / kn 2.3.2022 autonlämmitys ja - latausmaksu 
15 § / kn 2.3.2022 toiminta-avustus kirkkokuoro ry  
16 § / kn 2.3.2022 metsänlannoittamisen mahdollisuus  
17 § / kn 2.3.2022 Meltosjärven hautausmaan kunnostustoimet  
18 § / kn 2.3.2022 omaisen ilmoituksella luovutetut haudat  
19 § / kn 2.3.2022 kuulutetut haudat kesä 2021  
20 § / kn 3.2.2022 palvelussuhteessa olevien henkilöiden sivutoimiluvat ajalle 
  1.1. – 31.12.2022  
21 § / kn 2.3.2022 kunnan historiatoimikunnan jäsenen valitseminen  
22 § / kn 2.3.2022 vakuutusturvan tarkistaminen  
27 § / kn 5.4. 2021 seurakunnan tilinpäätös ja toimintakertomus    vuodelta 
  2021  
28 § / kn 5.4.2021 hautainhoitorahaston tilinpäätös ja toimintakertomus    
  vuodelta 2021  
29 § / kn 5.4.2021 kirkollisveroprosentin päättäminen vuodelle 2023  
30 § / kn 5.4.2022 kuulutetut haudat kesä 2021  
31 § / kn 5.4.2022 yhteistyösopimus talous- ja kiinteistöhallinnon tehtävistä 
36 § / kn 6.4.2022 Meltosjärven hautausmaan kunnostustoimet 3 
37 § / kn 6.4.2022 Ylitornion hautausmaiden ja kirkon pihan investointien
  loppuunsaattaminen  
38 § / kn 6.4.2022 seurakuntakodin vaihtoehtoiset toimet  
43 § / kn 4.5.2022 osallistuminen mediamissio -tapahtumaan  
44 § / kn 4.5.2022 seurakuntavaalit 2022 – vaalilautakunnan valitseminen 
45 § / kn 4.5.2022 kesän leiritoiminnan ohjelma- ja turvallisuusvastaavien 
  nimeäminen  
46 § / kn 4.5.2022 isospalkkiot  
47 § / kn 4.5.2022 toimituspalkkiosopimus  
52 § / kn 12.5.2022 Meltosjärven hautausmaan kunnostustoimet  
57 § / kn 1.6.2022 jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelma 5-8/2022  
58 § / kn 1.6.2022 epäasiallista käytöstä ja häirintää ehkäisevien  
  toimenpiteiden toimintaohje  
59 § / kn 1.6.2022 kanttorin koeajan päättyminen  
60 § / kn 1.6.2022 aloite maa-alan ostamisesta Meltosjärven hautausmaan 
  vierestä     
65 § / kn 10.8.2022 kirkkovaltuuston asioiden täytäntöönpano  
66 § / kn 10.8.2022 jumalanpalvelus- ja kolehtisuunnitelma 9-12/2022  
67 § / kn 10.8.2022 aloite maa-alan ostamisesta Meltosjärven hautausmaan 
  vierestä     
68 § / kn 10.8.2022 asiakaspalvelijan työsuhdevapaan sijaisuus  
69 § / kn 10.8.2022 suntion viran lakkauttaminen  
74 § / kn 7.9.2022 suntion viran avaaminen  
75 § / kn 7.9.2022 suntion viran hakuilmoitus  
76 § / kn 7.9.2022 seurakunnan saama ikonilahjoitus  
77 § / kn 7.9.2022 seurakunnan kasvatustyön ja kunnan sivistystoimen  
  yhteistyösopimus  
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78 § / kn 7.9.2022 perustettavan metsästysseuran – Jaukkurin erän – anomus 
  metsästysoikeudesta seurakunnan mailla  
79 § / kn 7.9.2022 metsänmyynnin toimeksianto  
80 § / kn 7.9.2022 tehtäväkuvausten tarkistaminen  
81 § / kn 7.9.2022 seurakunnan maksutilin muuttaminen luotolliseksi  
85 § / kn 5.10.2022 suntion viran täyttäminen  
86 § / kn 5.10.2022 työsuhdevapaan myöntäminen Anna Kälkäjälle 10.1.2023 
  – 5.10.2023  
87 § / kn 5.10.2022 perustettavan metsästysseuran – Jaukkurin erän – anomus 
  metsästysoikeudesta seurakunnan mailla  
88 § / kn 5.10.2022 omaisen ilmoituksella luovutetut haudat  
89 § / kn 5.10.2022 kirkkoneuvoston linjaukset ensivuoden  
  toimintasuunnitelman ja talousarvion pohjaksi  
90 § / kn 5.10.2022 ulkoalueiden kunnossapitosopimuksen hyväksyminen 
94 § / kn 11, 2.11.2022 pappilan pihapiirin myyntitoimenpiteet  
95 § / kn 11, 2.11.2022 seurakuntakodin vaihtoehtoiset toimet  
96 § / kn 11, 2.11.2022 monitoimitilan rakentaminen  
97 § / kn 11, 2.11.2022 jumalanpalveluksien yhtenäinen alkamisaika  
102 § / kn 12, 7.12.2022 suorituslisän ja järjestelyerän maksaminen 
103 § / kn 12, 7.12.2022 nuorisodiakoni Ilkka Korvan virkavapausanomus  
104 § / kn 12, 7.12.2022 kanttori Timo Perkkiön virkavapausanomus  
105 § / kn 12, 7.12.2022 palkan tarkistukset  
106 § / kn 12, 7.12.2022 pappilan ja viraston kuntotarkastukset  
107 § / kn 12, 7.12.2022 pappilan pihapiirin myyntitoimenpiteet  
108 § / kn 12, 7.12.2022 seurakuntakodin vaihtoehtoiset toimet  
109 § / kv 12, 7.12.2022 seurakunnan ja hautainhoitorahaston talousarvio 2023 ja 
  taloussuunnitelmat vuosille 2024 ja 2025  
 

 Muut toimielimet  2022 

 Diakoniatiimi 

Diakoniatiimi toimii diakoniatyön tukena viranhaltijoille. Tiimiin valittiin kirkkoneuvoston 
päätöksellä seuraavat henkilöt.  Diakoniatiimin koordinoi Ritva Eronen 

Matti Björninen Markku Honkuri Vuokko Vakkuri 

Asta Väisänen Erkki Törmänen Kaisa Koivisto 

Ritva Eronen, Diakoni Ilkka Korva 

 

Diakoniatiimi kokoontui vuoden aikana kolme kertaa.  Kokoontumisista tehtiin muistiot 

ja niissä keskusteltiin diakoniatyön keskeisistä sisällöistä ja tehtävänkuvasta. Aiheina oli mm. 

seurakunnan ja terveyskeskuksen yhteistyön tiivistäminen, avustusten antamisen 

periaatteet, somenäkyvyys ja diakonian juhlavuosi. 
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 Lähetystiimi  

Lähetystiimin tavoitteena on keskittyä seurakunnan lähetystyön ylläpitämiseen ja 
kehittämiseen. Lähetystyötä koordinoi Matti Salminen 

Lähetystiimin jäsenet 

Kalevi Rantatorikka     Anna-Kaisa Särkelä   Mirjami Hyttinen 

Matti Salminen, kirkkoherra    

 

Tiimin toiminta ei varsinaisesti toteutunut. Lähetystyölle saatiin kahden vainajan 
muistorahastolahjoitukset, jotka tilitettiin kokonaisuudessaan lähetystyölle.  

 Kiinteistötoimikunta 2021 - 2022  

Kiinteistötoimikunta kokoontui kertomusvuoden aikana yhden kerran.  
Kiinteistötoimikunnan suosituksesta päätettiin jatkaa seurakuntakotiin ja pappilan 
pihapiirien liittyviä toimenpiteitä. Näihin rakennuksiin liittyviä asioita käsitellään 
laajemmin tulevana vuonna. 

Pääpaino kiinteistöasioissa oli Meltosjärven hautausmaan kunnostustoimi, jonka 
hoitamiseen valittiin investointityöryhmä.  Työryhmä kokoontui useita kertoja ja 
kokouksista laadittiin muistiot Napark Oy Matti Kallon toimesta asiakirja-aineistoon  

Kiinteistötoimikunta 

Matti Salminen (kirkkoherra) Pirta Melaluoto (talouspäällikkö) 
Kaisa-Maria Hirsikangas (suntio)  Ilkka Korva (työsuojeluvaltuutettu) 

Luottamushenkilöjäsenet: 
Erkki Törmänen, puheenjohtaja Sanna Kangas Paavo Sandqvist 
Tommi Knuuti  Veikko Mäki  Asta Väisänen 

        
Investointityöryhmä  

Erkki Törmänen  Sanna Kangas Tommi Knuuti 

Matti Salminen   Pirta Melaluoto,talouspäällikkö 1.1 -31.3.2022 

Eveliina Talka, vs. talouspäällikkö, 1.4. – 30.9.2022  

Jyrki Törmänen, Tervolan srk 1.4.2022 - 31.12.2022 

Asiantuntijapalvelu Napark Oy, Matti Kallo 

Suunnittelupalvelu, e-City Landscape, Elina Söderström 

 

 Yhteisvastuutoimikunta  

Yhteisvastuutoimikunnan jäsenet valitaan vuosittain. Vuonna 2021 toimikunnan 
keräyspäälliköksi valittiin Erkki Törmänen. 
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Yhteisvastuutoimikunta  

Erkki Törmänen  Rauni Niva  Kaarina Lohiniva   
Ulla Salmi  Marjatta Orajärvi diakoni, Ritva Eronen 
nuorisodiakoni, Ilkka Korva 

 Kirkkovaltuuston vaalilautakunta 2019 – 2022 

Kirkkovaltuusto valitsi edustajat vaalilautakuntaan 20.1.2019 

Kirkkovaltuuston vaalilautakunta  varajäsen 

Jaakko Bimberg   Terhi Juusola 

Kaisa Koivisto   Paavo Sandqvis 

Asta Väisänen   Tommi Knuuti 

 Edustajat eri yhteisöissä  

Kirkkoneuvoston valitsemina edustajina eri yhteisöissä toimivat 2021 - 2022  

- Tornionlaakson Sähkö Oy  –  Kaisa Koivisto 
- Ylitornion Osuuspankki – Erkki Törmänen 
- Metsäautotiet – Arto Nalli 
- Alkkulan Jakokunta –  Arto Nalli 
- Alkkulan Kalastuskunta –  Aro Nalli 
- Maanmittaustoimiston kokoukset –  Asta Väisänen 

 
Mikäli varsinainen edustaja on estynyt, varaedustajana toimii virkansa puolesta 
kirkkoherra tai talouspäällikkö tässä järjestyksessä. 

 Lääninrovastitoimi, Matti Salminen 

Ylitornion seurakunnan kirkkoherra Matti Salminen toimii Kemi-Tornion rovastikunnan 
lääninrovastina. Toimi velvoittaa Ylitornion seurakunnan taloushallintoa hoitamaan 
lääninrovastitoimen talouden.  

Ylitornion seurakunta hoitaa lääninrovastitoimen taloutta erillisen kirjanpito-ohjelman 
kautta. Ohjelman lisenssi on talouspäällikkö Pirta Melaluodon hallitsema ja 
kustantama.  Lisenssinhaltija ei veloita ohjelman käyttämisestä lääninrovastitoimea 
eikä seurakuntaa.  

 Aloitteet 

2022 
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 20.2.2022, Erkki Törmänen: Lisämaan ostaminen Meltosjärven hautausmaan 
rajanaapurilta. Asiaa siirtyy valmisteluun.  

2021 

 Vetoomus Suomen ev.lut kirkon seurakunnille, metsät. Asiaa on valmistelussa. 

 Kirsi Korhosen aloite 2021, lupa maa-alueiden ennallistamiseen. Asia on 
valmistelussa. 

 Valtuustoaloite Erkki Törmänen ja rakennuksen käyttäjiä ovat kiirehtineen 
seurakuntakodin toimenpiteiden selvittämistä, 2021, asia on valmistelussa. 
Vierico Oy on laatinut tarve- ja hankekartoituksen tilasta toimenpiteineen. 
Hankekartoitukseen on tilattu lisätyö kyseiseltä toimittajalta. Asia on valmistelussa 

 Hautausmaan vierailijoita ovat pyytäneet Meltosjärven hautausmaan 
kuulutettujen hautojen säilyttämistä. Asiaa on käsitelty neuvostossa ja hautojen 
kuuluttamista jatkettiin. Asiaa tulee päätökseen vielä vuonna 2023 

 1.7.2021, Erkki Törmänen, Tommi Knuuti: Selvityspyyntö, onko mahdollista ostaa 
Ylitornio kirkon pohjoispuolen parkkipaikan vierestä lisämaata, jonka 
kunnossapitämiseen on saatu maanomistajilta lupa.  Asia siirtyy valmisteluun 

 Ylitornion seurakunnan organisaatiokaavio  

Ylitornion seurakunta kuuluu Suomen evankelis-luterilaiseen seurakuntaan. 
Seurakuntien ylin päättävä toimielin on Kirkkohallitus. Ylitornion seurakunta on osa 
Oulun hiippakuntaa ja kuuluu Kemi-Tornio rovastikuntaan. Seurakunta toimii 
itsenäisenä seurakuntana Ylitornion kunnan alueella.  

 

Seurakunnan organisaatio 

  

  

 

  

    

 

KIRKKOVALTUUSTO 

KIRKKONEUVOSTO 

MUUT TOIMIELIMET 
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 Seloste seurakunnan sisäisestä valvonnasta 

Sisäisestä valvonnasta vastaa kirkkoneuvosto ja valvonnan käytännön toteuttamisesta 
vastaa kirkkoherra. Työalojen vastuuhenkilöt antoivat selonteot työalojensa 
tavoitteiden toteutumisesta. 

Päättyneen vuoden aikana sisäistä tarkastusta on tehty johdon tarpeiden mukaan 
omana toimintana. Kertomusvuoden aikana talouden sisäinen tarkastus tehtiin 
myyntilaskutuksen toteutumiseen kirkkoneuvoston päätöksien mukaisesti. Sisäisen 
tarkastuksen toimenpiteet ovat johtaneet toimintamallien ja ohjeiden laatimiseen ja 
valvomiseen. Sisäisen tarkastuksen ja valvonnan kehittämistä ja sen myötä uusien 
toimintamallien käyttöönottoa jatketaan tulevina vuosina.  

Sisäisen valvonnan tavoitteena on valvoa ja antaa selonteko seurakunnan eri toimien 

 Säännösten ja määräysten noudattamisesta 
 Tavoitteiden toteutumisesta 
 Riskienhallinnan järjestämisestä 
 Tietoturvatoimenpiteistä 
 Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonnasta 
 Sopimustoiminnasta  

 
Toimintavuotena tiedostettiin tarvetta ohje- ja johtosääntöjen päivittämiselle 
vastaamaan nykyaikaisempia työ- ja toimintamalleja. Ohje- ja johtosääntöjä sekä 
seurakunnan sisäisiä ohjeistuksia päivitetään tulevina vuosina.  

 Sisäisen talouden ja toiminnan seurannan kaavio 

Seurakunnan sisäinen talouden ja toiminnan valvonta ja seuranta toteutetaan 
pääluokka (tehtäväalue) sekä kustannuspaikka (tulosyksikkö) tasolla. Pääluokat 
noudattavat Kirkkohallituksen ohjeistusta. Kustannuspaikkaseurannassa on huomioitu 
myös seurakunnan tarpeet oleellisuusperiaatteella.  

Pääluokkia ovat hallinto, seurakunnallinen toiminta, hautatoimi, kiinteistötoimi.  
Rahoitustoimi ja investoinnit ovat osa hallinnon pääluokkaa, vaikkakin käsitellään myös 
omina erillisinä pääluokkakohteina.  

Pääluokat ovat jaoteltu kustannuspaikoin. Kirjanpito hoidetaan oleellisuusperiaatteella 
kustannuspaikkatasoisesti. Hallinnon pääluokalle kohdistetaan ulkoisia kustannuksia 
myös muilta pääluokilta. Kirjauskäytäntö kasvattaa hallinnon pääluokan ulkoisia 
menoja ja vastaavasti vähentää muiden pääluokkien ulkoisia kustannuksia. Nämä erät 
vyörytetään sisäisenä vyörytyksenä Kipan kautta tilinpäätöksessä oikeille pääluokille 
henkilöstökulujen suhteessa. 
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 Talousarvion seuranta 

Henkilöstö seuraa talousarviovarojen riittävyyttä kustannuspaikkatasolla. 
Talousarvion reaaliaikainen seurantaa ei ole mahdollistettu kaikille työalojen 
vastuuhenkilöille SAP-järjestelmän kautta.  Seurantaraportti on julkaistu työntekijöille 
kuukausittain. 

Talousarvio ei sisällä Kipan tekemiä tilinpäätösvyörytyksiä eikä sisäisiä eriä. 
 

Kirkkoneuvoston sekä valtuuston jäsenille on tiedotettu kokouksissa taloudellisesta 
tilanteesta vuoden aikana. Talousarvionseuranta mahdollistetaan työntekijöille 
reaaliaikaisesti vuonna 2023. 

 

 

Kirkkoneuvosto valvoo suunniteltujen varojen käyttämistä pääluokkatasolla. 

1 Hallinto 

2 Seurakunnallinen toiminta 

4 Hautatoimi 

5 Kiinteistötoimi 

 Talous- ja henkilöstöhallinnon sisäinen prosessi 

Henkilöstöhallinnon liitetiedostot ja kaikki henkilön palkkaukseen liittyvät tiedot välitetty 
suoraan Kirkon Palvelukeskukseen sähköisesti, jossa tieto tallennetaan järjestelmään 
asiatarkastuksen mukaan eri tarkistuspisteiden kautta esimiehen hyväksyttäväksi.  
Liitetiedostot tallennetaan tarpeen mukaan sähköisessä muodossa seurakunnassa. 

Seurakunnassa hankintalaskuilla on useampi tarkastusvaihe. Kirkon Palvelukeskus 
perustaa toimittajat ja saajien pankkitilit, palvelun/ tuotteen tilaaja tarkistaa hankinnan 
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ja kirkkoherra ja talouspäällikön tehtävää hoitava. Pääala 1012…. hyväksyy 
kirkkoherra ja pääalat 1011…., 1014…., 1015….,1016…. hyväksyy talouspäällikön 
tehtävää hoitava. Laskun maksatuksen suorittaa Kirkon Palvelukeskus.  

Kirjanpidon tiliöintimalli on suosituksin ohjeistettu Kirkon Palvelukeskuksen taholta. 

Hallinnon tehtäviin on laadittu vuosikello, jolla ohjataan prosessia.  

Ylitornion seurakunnan talous- ja asiakaspalvelutiimi tuottavat palveluita 
yhteistyösopimuksella Kolarin ja Pellon seurakunnalle.  

 Taloudenpidon ja hallinnon tarkastaminen 

Tilintarkastuksesta vuonna 2021 vastaa tilintarkastusyhteisö KPMG Tapio Raappana 
(JHT, KHT) ja varalla Juha Väärälä.  

Tilintarkastukseen on arvioitu käytettävän 3 työpäivää. 

 Sisäisen tarkastuksen toteuttaminen 

Seurakunnan hallinnon ja talouden valvonnan suoritti julkishallintoon erikoistunut 
tilintarkastaja. 

Yhteisvastuukeräyksen hallinnon ja talouden valvonnan suoritti kirkkoneuvoston 
valitsema henkilö, Paavo Sandqvist.  

Käteisen rahan käsittely tilaisuuksien ja tapahtumien jälkeen todennetaan Katrina 
järjestelmässä rahan käsittelijän ja tilityksessä toisen henkilön toimesta. Katrina- 
järjestelmä kirjaa lokitietoa tiedon tallentajasta ja muokkaajasta. Käteisen rahan 
kirjaaminen kirjanpitoon tapahtuu asiakaspalvelijan toimesta ja valvonnasta vastasi 
talouspäällikkö. 

Sisäisen valvonnan järjestämisestä vastaa kirkkoneuvosto. Sisäistä tarkastusta 
toteutettiin työaloittain seurakunnan talouspäällikön toimesta ja ohjaamana. 

 Tietoturva 

EU-tietosuoja-asetuksen mukaisia dokumentteja ja ohjeita on laadittu työaloittain. 
Dokumentointia kehitetään jatkuvan kehittämisen periaatteella. Tietosuojan 
yhdyshenkilönä toimii Pirta Melaluoto.  Tietosuojavastaavan tehtäviä hankitaan 
ostopalveluna Oulun aluerekisterikeskukselta.  

Tietoturvaa on kehitetty sähköisien järjestelmien laajemmalla käyttämisellä ja 
dokumenttien tallennuksessa käytetään kirkkohallituksen palvelinympäristöä. 
Paperidokumenttien käyttämistä on vähennetty viime vuosien aikana merkittävästi. 
Turvasähköpostia on mahdollista käyttää kaikilla seurakunnan työntekijöillä. 
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Paperiset arkaluonteiset aineistot tuhotaan ulkopuolisen Reisword Finland Oy:n 
toimesta. 

Ylitornio seurakunnan tietosuojapolitiikka on hyväksytty kirkkoneuvoston kokouksessa 
16.10.2018 133 § (KN 11/2018). 

 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 

 Henkilöstöriskit 

Seurakunnan tulee turvata toimiva ja hallittu sijaisjärjestely seurakunnan 
perustehtävän toteuttamiseen.  

Seurakunnassa on tapahtumassa merkittäviä eläköitymistä seuraavien viiden vuoden 
aikana.  

Kanttorin virkaa saatiin viranhaltijalla, jonka palvelussuhde alkoi vuoden alussa. 
Kanttorin viran täyttämisessä nykyisellä viran vaativuustasolla on ollut erityisiä 
haasteita. Vaikka virkaan saatiin tekijä, tilinpäätöstä tehtäessä viranhaltija on 
virkavapaalla ja tehtävää hoitaa eläkeiän ylittänyt viransijainen. Kanttorin lyhytaikaista 
sijaistamista hoidettiin eri henkilöiden toimesta suorituspalkkioilla. 

Henkilöriskinä voidaan pitää Oulun Hiippakunnassa olevien vihittyjen pappien määrä, 
joka vaikeuttaa seurakuntapastorien virantäyttöprosesseja. Tilinpäätöstä 
kirjoitettaessa seurakuntapastorin virka julistettiin avoimeksi, entisen viranhaltijan 
siirtyessä toisaalle. Pienissä pohjoisen seurakunnissa on jo pidempään ollut vaikea 
saada pienen seurakunnan tarpeisiin sitoutuneita pastoreita.  

 

Ylitornio seurakunnan nuorisotyötä on hoidettu pääasiassa rippikoulutyön 
kokonaisuuden kautta. Seurakunnalla kokonaisuutta on hoidettu kolmen työntekijän 
toimesta, lapsi- ja perhetyöntekijä, seurakuntapastori ja nuorisodiakoni. Nuorisodiakoni 
on virkavapaalla 1.1.-30.6.2023 ja hänen sijaistaminen hoidetaan tällä hetkellä 
olemassa olevan henkilöstön toimesta. Juuri nyt  tilinpäätöstä kirjoittaessa 
rippikoulutyön laajuus ja vaativuus  sekä haavoittuvuus ovat henkilöstön vähentymisen 
myötä näkyvissä. 

Talouden ja hallinnon henkilöriskit on saatu hallintaan. Talouspäällikön tehtäviä hoitaa 
suurelta osin hoitaa taloussihteeri ja Tervolan seurakunnan kanssa 1.4.2022 aloitettu 
yhteistyö tukee talouspäällikön tehtävän hoitamiseen liittyviä henkilöriskiä.  

Toimiston asiakaspalvelijan tehtäviä voidaan hoitaa yhteistyösopimuksella Pellon ja 
Kolarin seurakunnan toimistohenkilöiden toimesta.  

Suntion toimenkuvassa on seurakunnalle erityisiä osaamisalueita, jonka vuoksi 
sijaisjärjestely on oltava vakiintunutta.  Suntion perustehtäviin opetettiin useampia 
henkilöitä sijaistamisen tarpeeseen. Tältä osin henkilöriskit ovat hallittuja. 
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Suntio hoitaa hautatoimen tehtävät hautausmaalla.  Työn tekemiseen ja 
toimintamalleihin on kiinnitetty erityistä huomiota ja työturvallisuutta on parannettu 
monin tavoin. Fyysisesti raskaimmat työt on ulkoistettu koneellisesti hoidettavaksi. 

Yleisesti henkilöstöriskit ovat kasvaneet myös pohjoisen seurakunnissa. Osaavan 
työvoiman puute heijastuu kasvavina kustannuksina, palvelussuhteessa olevien 
henkilöiden työn kuormittavuutena ja jopa henkilöstövajauksina. Seurakuntia haastaa 
merkittävästi henkilöstön sitouttaminen nykyisen malliseen seurakuntatyöhön. 

 Rahoitusriskit      

Rahoitusriskeiksi luetaan korko-, valuutta-, maksuvalmius-, luottoriskit. Seurakunnalla 
on laina, jonka takaismaksu on mahdollista ennen sopimuskauden päättymistä. 
Rahoitusriski voidaan katsoa hyvin pieneksi.  

Maksuvalmius on 486 päivää ja luottotappiot eivät tällä hetkellä aiheuta riskiä, joskin 
luottotappioita on kertynyt aikaisempia vuosia enemmän. Luottotappioriskeihin on tehty 
toimenpiteitä alkuvuodesta 2023, jolloin perintätoimiston palvelut on otettu käyttöön. 

Kertomusvuonna jatkettiin sijoitusstrategian mukaista sijoituksien hallintaa 
Osuuspankin Private Pankin asiantuntijapalvelun kautta. Yhteensä seurakunnalla on 
sijoituksia 2,1 milj. euroa. Private Pankin palveluiden kautta riski sijoitusten 
arvonhallintaan on parempi kuin ilman jatkuvaa sijoitusasiantuntijan palvelua.   
Sijoitusriskiä aktivoitui arvonalentumina 9 999,05 euroa. 

 Vahinkoriskit 

Vahinkoriskeihin on varauduttu vakuuttamalla irtain ja kiinteä omaisuus.   Hallinnon ja 
johtavien viranhaltijoiden toiminta on vakuutettu vastuuvakuutuksella.  

Vahinkoriskien hallinnassa on seurakunnalla apuna vakuutusmeklari Arktia Oy. 
Vakuutusturvaa on tarkasteltu vuosittain ja vakuutukset on tarkistettu 
kokonaisuudessaan kertomusvuonna.  Vakuutukset ovat Pohjola Vakuutus Oy:llä. 

Kiinteistöissä ei ole tulvien varalle vakuutusta. 

Arvoesineistöstä on vakuutettu perusvakuutuksin.  Arvoesineistöstä on tehty luettelo 
Basis - järjestelmään. Arvoesineluetteloa päivitetään tarvittaessa suntion toimesta.  

 Ympäristö- ja kiinteistöriskit 

Seurakunnan toiminta on muuttanut rakennusten ja toimitilojen tarpeita viimeisen 
vuosikymmenen aikana. Seurakunnan omistuksessa on kiinteistöjä, jotka eivät vastaa 
tämän hetkiseen ja arvioituun tulevaisuuden käytön vaatimuksiin.  Rakennuksista 
kiinteistöjä on tehty kuntokartoitukset ja korjauskustannukset on arvioitu 
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kiinteistöstrategia-asiakirjassa.  Kiinteistöjen kunnossapidossa ja huollossa tulee 
tulevaisuudessa varautua myös yllättäviin ja merkittäviinkin kustannuksiin, mikäli 
suunnitellut toimenpiteet myöhästyvät.  Pappila kulttuurihistoriallinen merkitys on 
huomioituna toimenpidesuunnitelmassa ja kiinteistö on myynnissä. Rakennukset  ovat 
vakuutettuna. 

Seurakunnan omistuksessa olevat kuntakeskuksen kiinteistöt ovat kaukolämmön 
piirissä ja Meltosjärven kappelin lämmitys hoidetaan maalämmöllä.  Erityisiä 
ympäristöriskiä ei ole tunnistettu. 

Seurakunnan rakennuksiin päivitetään tulevana vuonna pelastussuunnitelmat ja 
kiinteistöissä on sähkölukitukset ja kulunvalvonta sekä osassa rakennuksista on 
hälytysjärjestelmä, palo, murto ja lämpöhälytyksin  

 Sopimustoiminta 

Riskin sisältävinä sopimuksina voidaan katsoa kiinteistönhoitoon liittyvät sopimukset. 
Mm. liukkaudentorjunta, mahdolliset katolta tulevat lumen tai jään aiheuttamat 
vahingot. Sopimukset on laadittu kirjallisesti. Seurakunnalla on henkilökunnassa 
suntio, jonka tehtäviin kuuluvat myös kiinteistönhoito ja -kunnossapidon valvonta ja 
näihin liittyvien töiden toimeksiannot.  

Seurakunnallisessa toiminnassa tehdään yhteistyötä eri tahojen, mm. kunnan kanssa. 
Yhteistyö on ajan saatossa muotoutunutta, eikä toiminnasta ole tehty kirjallisia 
sopimuksia tai työnjakoasiakirjoja. 

Yhteistyösopimus taloushallinnon ja toimistotyön hoitamisesta jatkettiin Kolarin ja 
Pellon seurakunnan kanssa. Suurin osa hallinnon tehtävistä ovat yhtenäistetty, joten 
tältä osin työtä voidaan hoitaa eri seurakuntien henkilöstön toimesta. 

 Tietoturvariskit 

Seurakunnan tietohallinnon palvelut hankitaan Lapin IT-alueelta, jolla on tekninen 
vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietoturvaohjelmia. 

Erilaisia tietoturvariskejä on tunnistettu ja siihen liittyviä toimenpiteitä esitetään 
ratkaistavaksi vuoden 2023 – 2025 aikana, mm. eAMS:n, TOS:n myötä, erillisen 
dokumentinhallintaohjelmiston kautta. Samassa yhteydessä tietoturvaselosteet ja 
henkilökunnan toimintaohjeet tietoturvan osalta päivitetään. 

 Hautatoimen tietoihin liittyvät riskit 

Seurakunnalla on lakiin perustuva velvollisuus ylläpitää luotettavaa rekisteriä 
seurakunnan hallinnoimiin hautausmaihin haudatuista sekä sopimuksellisesti ylläpitää 
hauta-alueen ja hautasijan haltijatietoja.   
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Hauta- ja vainajarekisteri on tehty yhteistyössä Acces pohjaiselle kortisto-ohjelmalle. 
Rekisterissä on nyt tallennettuna pääsääntöisesti arjen työssä tarvittavat tiedot, mutta 
tietojen tarkistamista ja tallennusta jatketaan tulevan vuonna asiakaspalvelijan 
toimesta. Tulevan kesän aikana kortiston tietojen tarkistus tehdään hautausmaalla.  

Digitoidusta hautakortistossa on saatu analyysiä hautapaikkojen hallinta-aikojen 
päättymisestä. Tahtotilana on saada hautojen kuulutusmenettely käyntiin ja lakiin 
perustuva hallinta-aikojen laskutus vuosittaiseksi toimintamalliksi. Analyysin 
perusteella hallinta-ajan laskuttamattomuudesta muodostuu seurakunnalle 
merkittävää taloudellista tappiota ja vainajien yhdenvertainen ja oikeudenmukainen 
kohteleminen kustannusten osalta ei toteudu.  

Tästä analyysistä on nähtävillä tarve pitempiaikaiseen hautaustoimen hallinnon 
toimintamallimuutokseen, joka vaatii erityistä ammattiosaamista. Tähän tarpeeseen on 
sovittu kirkkoneuvostoissa 2-3 /2023 palkattavan kolmen, Pellon, Kolarin ja Ylitornion 
seurakuntien yhteinen kiinteistö- ja hautaustoimen päällikkö.  

Hautatoimenohjelmiston hankintaan on varattu varoja aikaisemmille vuosille, mutta 
varsinaista ohjelmistoa ei sen korkean hankinta- ja ylläpitohintojen vuoksi ole hankittu.  

Tiedossa on, että hautausmaiden ajantasainen ja mitattu kartta puuttuu seurakunnalta, 
tämä osaltaan vaikuttaa seurakuntamestarin työhön, vaikka hautakortiston digitointi on 
osaltaan helpottanut työn tekemistä.  

 Seurakunnan henkilöstö ja henkilöstökulut 

Tilinpäätöksessä on henkilöstökuluja tarkasteltu Kirkon Palvelukeskuksen Populus -
järjestelmässä olevilla tiedoilla.   

 Seurakunnan henkilöstö 

Henkilöstön määrää on tarkasteltu vuodenvaihteen tilanteesta. Henkilöstötilastoissa ei 
ole huomioituna virka- tai työsuhdevapaalla olevia tai toimituspalkkioilla työtä tekeviä 
henkilöitä.  

Työsuhteen rakenne 31.12. henkilömäärin  

  2019 2020 2021/HTV 2022 HTV 

Kokoaikainen  8  8 10 9 
Osa-aikainen   2  4 0 1 
Kausityöntekijät    5/2,27 
Henkilöstö yhteensä  10 12 / 14,5 10 / 13         10/ 9,36 

 

  2019 2020 2021 2022 
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Virkasuhteessa    7   8 6 6 
Työsopimussuhteessa    3    4 4 4 
Henkilöstö yhteensä   10  12 10 10 
 

 

  2019 2020 2021 2022 

Miehiä   2   4 3 3 
Naisia    8   8 7 7 
Henkilöstö yhteensä 10 12 10 10 
 

Henkilöstön keski-ikä/v 55,5 44,3 48,5 51,3 

 

Henkilöstö pääaloittain 31.12. 

  2019 2020 2021 2022/ HTV 

Hallinto   3 3 3 3/  
Seurakunnallinen työ  6 7 6 6/ 
Hautatoimi   0,5 1,5 0,5 0,5/ 
Kiinteistötoimi  0,5 0,5 0,5 0,3 
Haudanhoitorahasto    0,2/ 0,5 

Henkilöstö yhteensä 10 12  10 10 

 Henkilökunnan etuudet 

Kertomusvuonna korvattiin aikaisemmat etuudet uudella ePassilla. Työntekijät saavat 
vuosittain sinne enintään koko vuoden palvelusuhteesta 100 €/henkilö käytettäväksi 
liikunta-, kulttuuri-, ja hyvinvointipalveluihin.  

 Henkilöstökulut 

Kirkon nykyinen virka- ja työehtosopimus on voimassa 29.2.2024 asti. Henkilöstökulut 
on jaettu henkilöittäin työala- ja kustannuspaikkakohtaisesti talousarviossa sovitun 
jakoperusteen tai kauden aikana tapahtuneen oleellisen muutoksen mukaisesti. 

Julkisen sektorin (valtion, kunnan, kirkon, Kelan, Kevan ja Suomen Pankin) lomarahoja 
vähennettiin 30 prosentilla. Vähennys koski vuosina 2017 - 2020 päättyvien 
lomanmääräytymisvuosien aikana ansaittuihin vuosilomiin liittyviä lomarahoja. ns 
Kikyn poistuminen nosti henkilöstökuluja näiltä osin vuodelle 2021. 
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Suorituslisä tarkkailujaksolta 11/2021 – 10/2022 maksetaan kirkkoneuvoston 
päätöksen mukaisesti kuukausittain saajille vuoden 2023 aikana.  Vuonna 2022 
henkilöstökuluissa näkyvät maksuperusteisesti suorituslisät, joiden tarkkailujakso oli 
11/2021 – 10/2022. 
 
Seurakunnan palkka- ja henkilöstöhallintoa hoidettiin Kirkon Palvelukeskuksen (KiPa) 
toimesta. 

 Työhyvinvointi, -terveyshuolto ja -suojelutoiminta 

Seurakunnalla on työsuojelulainsäädäntöön perustuvana tehtävänä huolehtia 
työpaikan turvallisuudesta, työhygieniasta ja työterveydestä. 

Työterveys 
 
Sovittu työterveydenhoitosopimus on lakisääteinen työterveyshuolto. 
Työterveyshuollon sopimus jatkui Lappica Oy:n kanssa. 

Työhyvinvointitoiminta 
 
Kertomusvuonna pidettiin kaksi työhyvinvointipäivää.   Toinen työhyvinvointipäivä 
vietettiin Kolarin seurakunnan järjestämänä yhteisenä Pellon ja Ylitornion seurakuntien 
kanssa. 

Suorituslisä ja kehityskeskustelut käytiin jokaisen työntekijän kanssa. Nämä 
keskustelut ovat vakiintuneet osaksi esimies-alaistoimintaa.  

Työhyvinvointiin on kiinnitetty huomiota mm. tiedottamisella ja avointa 
keskustelukulttuuria korostamalla.   

Työhyvinvoinnista tehtiin Ylitornion seurakunnan koordinoimana kolmen seurakunnan 
yhteinen kysely Kevan palveluiden kautta. Kyselyä toteutetaan vuosittain. 
Työhyvinvoinnissa seurakunta on onnistunut hyvin ja työyhteisö kokee työilmapiirin 
kannustavana ja hyvänä. 

Työsuojelu 

Ylitornion seurakunnan työsuojeluvaltuutettuna on toiminut Ilkka Korva.  
Kertomusvuoden aikana AVI suoritti työsuojelutarkastuksen seurakunnalle. 
Tarkastusraportin antamat kehotukset ja toimenpiteet on tehty ja toteutettu vuoden 
2022 aikana.  

 Seurakunnan jäsenmäärät ja muutokset 

Tilastoinnissa on käytetty lähteenä Kirkkohallituksen tuottamaa tilastoa. Tilastotiedot 
ovat päivitetty 31.12. tilanteen mukaisesti. Verohallinnon kirkollisveroa maksavien 
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osalta kertomusvuoden tiedot päivittyvät kuluvan vuoden lopussa, joten niiden osalta 
tiedot kirjataan kertomusvuotta edellisen vuoden toteumilla. 

Seurakunnan jäsenmäärä on vähentynyt viimeisien seurantavuosien aikana. Koko 
kunnan väestöstä Ylitornion seurakuntaan kuuluu 80 % prosenttia, joista kirkollisveroa 
maksoi 75,8 %. 

Asukasmäärä kunnassa 

2010 2015 2019 2020 2021 2022 

4731 4291 3922 3918 3907 3784  

Seurakunnan väestömäärä/ kirkollisveroa maksavien määrä 

2010 2015 2019 2020 2021 2022 

4274 3760/2710 3294/2492 3218/2435 3123/2372 3027/2297* 
     *= arvio 

Kirkkoonkuulumis -% 

2010 2015 2019 2020 2021 2022 

90,3 % 87,6 % 84,0%           82,1% 79,9%            80,0 % 
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 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
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 Toimintasuunnitelman toiminnallisten tavoitteiden arviointi 

  

Työalueen vastuuhenkilö on arvioinut toiminnan toteutumisen tekstityksen.  

 Hallinto, pääluokka 1 

Hallinnon pääluokka sisältää kustannuspaikat 1011…….  

Kustannuspaikat: kirkolliset vaalit, hallintoelimet, kirkonkirjojenpito, yleis- ja 
henkilöstöhallinto, tiedottaminen ja viestintä 

 Hallintoelimet 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 
päätöksenteosta. Ylitornion seurakunnan talousarvion sitovuustaso on 
kirkkovaltuuston nähden pääluokkataso ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso. 
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Kirkollisvaalit järjestettiin loppuvuodesta 2022  

 Yleis- ja henkilöstöhallinto 

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 
mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 
Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pystyy tuottamaan 
reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin luottamushenkilöillekin 
päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu myös kiinteistöjen hoito ja 
isännöinti sekä toimistopalvelut. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 
mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 
Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhallinnon prosesseja 
sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vastuulle kuuluvat myös 
henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, TYKY-päivät, liikunta- ja 
kulttuurisetelit. 

Seurakunnan toimitusten aika-, paikka- ja työntekijävarausten hoitaminen, 
asiakaspalvelu, tiedottaminen ja toimistotehtävien hoitaminen. 

Tehtäväalueelle on kirjattu yleiset hallinnolliset menot, Katrina-varausohjelman 
käyttömenot, IT-tukipalveluiden maksuosuus, Kirkon palvelukeskuksen (Kipa) maksut 
ja toimintavakuutusmaksut. 

Työalan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestörekisterinpitoon liittyvistä 
tehtävistä. Seurakunta ostaa palvelut Oulun aluekeskusrekisteriltä. 
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Kertomusvuonna talouspäällikkö oli virkavapaalla 1.4.-30.9.2022. Virkavapauden 
aikana taloussihteeri hoiti talouspäällikön tehtävää viransijaisena ja osa 
kokonaisuudesta hankittiin ostopalveluna Tervolan seurakunnasta. 

 

 

 Hallinto, pääluokka 1, työalakate 

 

 Seurakunnallinen toiminta, pääluokka 2 

Seurakunnallinen toiminta on seurakunnan päätehtävä. Tämä pääluokka sisältää 
kustannuspaikat 1012…... 

Pääluokka
TA 

2022
Toteuma

2022
Yli-ali T-%

1 Hallinto Toimintatuotot (ulkoiset) 184 500 116 490 68 010 -63

1 Hallinto Toimintakulut (ulkoiset) -281 000 -256 397 -24 603 -91

1 Hallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) -96 500 -139 907 43 407 -145

1 Hallinto Toimintatuotot (sisäiset)

1 Hallinto Toimintakulut (sisäiset) -109 716 109 716 0

1 Hallinto
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen)

-96 500 -249622 153122 -259

1 Hallinto Poistot ja arvonalentumiset

1 Hallinto Laskennalliset erät

1 Hallinto Sisäiset korkokulut

1 Hallinto Sisäiset vyörytyserät 249 623 -249 623 0

1 Hallinto
Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset)

-96 500 0 -96 500 0
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Kustannuspaikat: Jumalanpalveluselämä, hautaansiunaaminen, yleinen 
seurakuntatyö, kirkkomusiikki, varhaiskasvatus, nuoriso- ja varhaisnuorisotyö, 
rippikoulu, diakoniatyö, YV-keräys, lähetystyö 

 Jumalanpalveluselämä 

 

 Hautaansiunaaminen 
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 Yleinen seurakuntatyö 

 

 Kirkkomusiikki 
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 Rippikoulu 

 

 

RIPPIKOULU
TOT 
2018

TOT 
2019

TOT 
2020

TOT 
2021

TOT 
2022

Toimintatuotot 1 803 3 050 2 436 3 426 1 585

Toimintakulut -33 925 -43 917 -39 322 -39 417 -30 345

TOIMINTAKATE -32 122 -40 867 -36 886 -35 990 -28 759

VUOSIKATE -32 122 -40 867 -36 886 -35 990 -28 759

TILIKAUDEN TULOS -43 221 -61 054 -49 816 -45 661 -40 754

RIPPIKOULULAISTEN MÄÄRÄ 18 30 24 30 15

RIPPIKOULUKUSTANNUS / HLÖ -2 401 -2 035 -2 076 -1 522 -2 717
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 Varhaisnuoriso ja nuorisotoimi  

 

 

 Varhaiskasvatus 
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 Diakonia 

 

 

 Lähetystyö 
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 Kerätyt ja annetut avustukset      

Seurakunta tuki lähetystyötä ja muita seurakunnan ulkopuolisia toimijoita   
jumalanpalveluksissa ja muissa eri tilaisuuksissa kerätyin kolehdein ja talousarviossa 
sovituin avustuksin. 

 

 

 Toiminnalliset toteumat tilastona   

 
Tilasto perustuu Kirkkohallituksen tilastointiin, johon seurakunta välittää tietoja. 

 

Avustukset/ jäsen 2018 2019 2020 2021 2022

Kerätyt ja tilitetyt 6,15 5,51 2,27 2,07 4,43

Srk tilitetyt 9,24 10,95 6,79 4,61 6,33

Tilitetyt avustukset yht. 15,4 16,46 9,06 6,68 10,77
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 Seurakunnallinen toiminta, pääluokka 2, käyttökate 

 

 Hautaustoimi, pääluokka 4 

Hautaustoimi on seurakunnan päätehtävä. Tämä pääluokka sisältää kustannuspaikat 
1014…….  
Kustannuspaikat: hautausmaat ja hautatoimi 

 

 Toiminnalliset toteumat tilastona 

Tilasto perustuu Kirkkohallituksen tilastointiin, johon seurakunta välittää tietoja.  

Pääluokka
TA 

2022
Toteuma

2022
Yli-ali T-%

2 Seurakunnallinen toiminta Toimintatuotot (ulkoiset) 11 300 10 437 863 -92

2 Seurakunnallinen toiminta Toimintakulut (ulkoiset) -433 450 -386 657 -46 793 -89

2 Seurakunnallinen toiminta Toimintakate 1 (ulkoinen) -422 150 -376 220 -45 930 -89

2 Seurakunnallinen toiminta Toimintatuotot (sisäiset)

2 Seurakunnallinen toiminta Toimintakulut (sisäiset) -103 383 103 383 0

2
Seurakunnallinen 
toiminta

Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen)

-422 150 -479 603 57 453 -114

2 Seurakunnallinen toiminta Poistot ja arvonalentumiset

2 Seurakunnallinen toiminta Laskennalliset erät

2 Seurakunnallinen toiminta Sisäiset korkokulut

2 Seurakunnallinen toiminta Sisäiset vyörytyserät -187 793 187 793 0

2
Seurakunnallinen 
toiminta

Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset)

-422 150 -667 396 245 246 -158
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HAUTAUSTOIMI
TOT 
2018

TOT 
2019

TOT 
2020

TOT
2021

TOT
2022

HAUTAUSTEN MÄÄRÄ 83 88 91 97 92

TUOTOT / HAUTAUS 360 579 740 753 882

KUSTANNUS/ HAUTAUS ‐1428 ‐2079 ‐3637 ‐3129 ‐5001

SEURAKUNNAN KUSTANNUS/ HAUTAUS ‐1068 ‐1499 ‐2897 ‐2376 ‐4119
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 Hautaustoimi, pääluokka 4, käyttökate 

 

 Kiinteistötoimi, pääluokka 5 

Pääryhmään kiinteistötoimi kuuluvat seurakunnan omistamat kiinteistöt, lukuun 
ottamatta hautausmaa-alueita, jotka kuuluvat hautaustoimeen. Tämä pääluokka 
sisältää kustannuspaikat 1015……. 

Kustannuspaikat: Ylitornion kirkko, Meltosjärven kappeli kirkko, Seurakuntakoti, 
Pappila, Rippikoulupirtti, Maatalous, Metsätalous, Kiinteistöjen yleiskulut 

 

Eholammen rakennukset ovat pitkäaikaisella vuokrasopimuksella vuokrattu 
vastikkeetta 30 vuodeksi Mellan Kiipijät ry:lle ajalle 1.5.1999 – 30.4.2029  

Pääluokka
TA 

2022
Toteuma

2022
Yli-ali T-%

4 Hautaustoimi Toimintatuotot (ulkoiset) 83 500 110 618 -27 118 -132

4 Hautaustoimi Toimintakulut (ulkoiset) -159 500 -235 820 76 320 -148

4 Hautaustoimi Toimintakate 1 (ulkoinen) -76 000 -125 202 49 202 -165

4 Hautaustoimi Toimintatuotot (sisäiset)

4 Hautaustoimi Toimintakulut (sisäiset) -7 800 -4 887 -2 913 -63

4 Hautaustoimi
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen)

-83 800 -130 089 46 289 -155

4 Hautaustoimi Poistot ja arvonalentumiset -17 300 -33 453 16 153 -193

4 Hautaustoimi Laskennalliset erät

4 Hautaustoimi Sisäiset korkokulut -42 095 42 095 0

4 Hautaustoimi Sisäiset vyörytyserät -143 821 143 821 0

4 Hautaustoimi
Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset)

-101 100 -349 458 248 358 -346
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Kertomusvuonna päätettiin Pappilan pihapiirin laittamisesta myyntiin. Kohde myytiin 
huutokaupalla ja kauppakirjat kohteesta tehtiin 9.3.2023. 

Kertomusvuonna käsiteltiin useita kertoja seurakuntakodin tilanteesta. 

 Metsätalous 

Seurakunnalla on metsämaata Metsänhoitoyhdistyksen tekemän 
metsänhoitosuunnitelman mukaan 992,5 ha, kitumaata 120,4 ha, joutomaat 157,0 ha, 
muuta maata 17,8 ha ja vesistöä 3,3 ha. Yhteensä metsätalous on pinta-alaltaan 1 291 
hehtaarin. Osa alueesta on haettu suojelualueeksi.   

MHY Lappi on arvioinut seurakunnan metsät 20.3.2023 2,5 milj. euron arvoisiksi.  

Seurakunnalla on oikeuksia mm. Tornionjoen vesistöön ja soranottoalueisiin.  

 

Kertomusvuonna tehtiin yhden hakkuualueen tuhkalannoittaminen. Lannoituksen 
vaikutuksen on arvioitu nostavan puuston kasvua tulevan 30 vuoden aikana 
merkittävästi.  
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 Kiinteistötoimi, pääluokka 5, käyttökate 

 

 

 Rahoitustoimi, tavoitteiden arviointi  

Rahoitustoimi sisältää kustannuspaikat 100……. ja 1006……  

Vuoden 2022 kirkollisveroprosentti oli 1,5 %. 

Rahoitustoimi sisältää kirkollisverotuotot, valtionrahoitukset sekä niihin liittyvät 
kustannukset. Osinko- ja muut rahoitustuotot ja kulut sisältyvät myös tähän ryhmään. 

Pääomia oli kertomusvuoden lopussa sijoitettuna sijoitusstrategian mukaisesti 
n. 2,1 milj. euroa. Sijoitustoimintaa jatkettiin pitkänaikavälillä tavoitteellisesti 
Osuuspankin Private pankin asiantuntijapalvelun avustuksella. Sijoitustoiminnan 
laskennallinen kokonaistuotto oli 6,75 % sijoitetusta pääomasta.  Kirjanpidollisesti 
sijoitustoiminnasta kirjattiin rahoitustuottoja 40 850,81 euroa ja 9 999,05 euroa 
arvonalentumaa. 

Pääluokka
TA 

2022
Toteuma

2022
Yli-ali T-%

5 Kiinteistötoimi Toimintatuotot (ulkoiset) 220 000 253 962 -33 962 -115

5 Kiinteistötoimi Toimintakulut (ulkoiset) -188 300 -184 772 -3 528 -98

5 Kiinteistötoimi Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 700 69 190 -37 490 -218

5 Kiinteistötoimi Toimintatuotot (sisäiset) 217 986 -217 986 0

5 Kiinteistötoimi Toimintakulut (sisäiset) -12 200 -12 200

5 Kiinteistötoimi
Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen)

19 500 287 175 -267 675 -1473

5 Kiinteistötoimi Poistot ja arvonalentumiset -87 400 -138 733 51 333 -159

5 Kiinteistötoimi Laskennalliset erät

5 Kiinteistötoimi Sisäiset korkokulut -21 613 21 613 0

5 Kiinteistötoimi Sisäiset vyörytyserät 8 743 -8 743 0

5 Kiinteistötoimi
Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset)

-67 900 135 573 -203 473 200
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 Investointiosan toteutuminen 

Kertomusvuodelle oli varattu investointimäärärahoja Meltosjärven hautausmaan 
peruskunnostukseen, muistelupaikan ehostukseen ja tuhkahautausalueen 
perustamiseen 250 000 euroa. Aikaisempien investointikohteiden viimeistelyyn 
varattiin 40 000 euro. Lisäksi kertomusvuodelle oli 20 000   euron määräraha 
hautausmaan kylmävarastolle. Yhteensä investointeja toteutettiin 426 678 eurolla. 
Kokonaisuutena Investointimäärärahat ylittyivät 43 %. 

Maanrakennustyötä vaativia investointeja tehtiin Maanrakennus – ja kuljetu Arvo 
Riekkola Oy:n toimesta. Samanaikaisuuden johdosta kustannuksien eritteleminen 
kulloinkin oikeaan kohteeseen Ylitornion keskustan hautausmailla tuotti haastetta, 
joten kaikki siinä kohteessa tehdyt investoinnit on kirjattu Hautausmaan 
peruskunnostuskohteelle.  

Hankkeita ohjasi Napark Oy Matti Kallo ja hankkeen edetessä eri vaihtoehtojen välillä 
nopeita detaljitason päätöksiä teki investointityöryhmä.  

RAHOITUSLASKELMA 

TP 

2021

TA 

2022

TOT

2022 Yli‐ali T‐%
Tulorahoitus 353 803 88 050 121 947 -33 897 -138

Vuosikate 357 866 88 050 123 872 -35 822 -141

Tulorahoituksen korjauserät -4 063 -1 925 1 925 0

Investoinnit -418 195 -250 000 -424 754 174 754 -170

Investointimenot -422 259 -250 000 -426 679 176 679 -171

Pysyvien vastaavien myyntitulot 4 064 1 925 -1 925 0

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta

-64 393 -161 950 -302 807 140 857 -187

Lainakannan muutokset 237 952 132 724 -132 724 0

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 250 000 165 856 -165 856 0

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -48 193 -36 145 36 145 0

Lyhytaikaisten lainojen muutos 36 145 3 012 -3 012 0

Muut maksuvalmiuden muutokset -57 007 -70 186 70 186 0

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -230 -2 292 2 292 0

Lyhytaikaisten saamisten muutos -38 171 -88 411 88 411 0

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos

-18 606 20 517 -20 517 0

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 180 945 62 538 -62 538 0

Rahavarojen muutos 116 552 -161 950 -240 269 78 319 -148

Rahavarojen muutos (tase) 116 552 ‐240 269 240 269 0
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Tilaus INVESTOINTIKOHDE
Kustannus

arvio
Toteuma 
yhteensä

Ed. vuosien 
käyttö

TA  2022 TOT 2022 Yli/ali T-%

1000323
Kiinteistöjen 
saneerauksen suunnittelu

100 000 2 575 100 000 2 575 -2 575 3

2006771
Hautausmaan 
peruskunnostus

200 000 496 028 411 699 30 000 84 329 -84 329 281

2007523 Uusi hmaa perustaminen 0 406 689 406 689 10 000 0 0 0

2009095
Meltosjärven hmaa 
kunnostus

250 000 336 219 250 000 336 219 -86 219 34

2010146 Hautausmaan varasto 3 556 20 000 3 556 -3 556 17

550 000 1 245 067 818 389 410 000 426 679 -176 679 43
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 Käyttötalousosan toteutuminen  

 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

 

TULOSLASKELMA
TP 

2021
TA 

2022
TOT
2022

Yli-ali T-%

Toimintatuotot 752 383 499 300 709 493 -210 193 -142

Korvaukset 92 451 80 000 92 465 -12 465 -116

Myyntituotot 30 30 -30 0

Maksutuotot 117 151 86 400 113 426 -27 026 -131

Vuokratuotot 24 942 20 000 22 974 -2 974 -115

Metsätalouden tuotot 265 761 200 000 226 257 -26 257 -113

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 7 140 8 400 7 421 979 -88

Tuet ja avustukset 10 884 1 500 13 915 -12 415 -928

Muut toimintatuotot 11 881 103 000 15 020 87 980 -15

Sisäiset tuotot 222 143 217 986 -217 986 0

Toimintakulut -1 166 623 -1 082 250 -1 293 135 210 885 -119

Henkilöstökulut -487 076 -514 700 -549 402 34 702 -107

Palkat ja palkkiot -392 260 -414 700 -454 699 39 999 -110

Henkilösivukulut -104 959 -100 000 -102 137 2 137 -102

Henkilöstökulujen oikaisuerät 10 143 7 433 -7 433 0

Palvelujen ostot -267 517 -349 800 -329 576 -20 224 -94

Vuokrakulut -21 001 -36 600 -27 516 -9 084 -75

Sisäiset vuokrakulut -222 143 -20 000 -217 986 197 986 -1 090

Aineet ja tarvikkeet -129 785 -115 000 -120 386 5 386 -105

Ostot tilikauden aikana -129 785 -115 000 -120 386 5 386 -105

Annetut avustukset -17 938 -23 350 -23 723 373 -102

Muut toimintakulut -21 163 -22 800 -24 546 1 746 -108

TOIMINTAKATE -414 240 -582 950 -583 643 693 -100
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 Verotulot ja valtionrahoitus 

Evankelis-luterilaiseen kirkkoon kuuluvat henkilöt maksavat veroa seurakunnille. 
Seurakuntien päättämiä kirkollisveroprosentteja sovelletaan kunnallisverotuksessa 
verotettavaan tuloon. Tulosta tehtävien vähennysten lisäksi kunnallisveron määrään 
vaikuttavat myös verosta tehtävät vähennykset (mm. työtulovähennys).  

TULOSLASKELMA
TP 

2021
TA 

2022
TOT
2022

Yli-ali T-%

TOIMINTAKATE -414 240 -582 950 -583 643 693 -100

Kirkollisverotulot 685 446 622 000 673 420 -51 420 -108

Valtionrahoitus 76 572 74 000 76 980 -2 980 -104

Verotuskulut -11 943 -11 000 -11 083 83 -101

Kirkon rahastomaksut -61 395 -64 000 -62 165 -1 835 -97

Toiminta-avustukset 1 000

Rahoitustuotot- ja kulut 82 427 50 000 30 362 19 638 -61

Korkotuotot 4 563 4 560 -4 560 0

Muut rahoitustuotot 109 187 50 000 40 851 9 149 -82

Sisäiset korkotuotot 63 709 -63 709 0

Arvonalentumiset sijoituksista -9 999 9 999 0

Korkokulut -935 -3 122 3 122 0

Muut rahoituskulut -30 389 -1 929 1 929 0

Sisäiset korkokulut -63 709 63 709 0

VUOSIKATE 357 866 88 050 123 872 -35 822 -141

Poistot ja arvonalentumiset -138 491 -104 700 -172 185 67 485 -164

Suunnitelman mukaiset poistot -85 313 -104 700 -172 185 67 485 -164

Kertaluonteiset poistot -53 177

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0 0 0 0

Tuotot 126 970 101 818 -101 818 0

Kulut -126 478 -101 818 101 818 0

Siirrot rahastosta/rahastoon -492 0 0 0

TILIKAUDEN TULOS 219 375 -16 650 -48 314 31 664 -290
Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys 
(+)

-100 000 100 000 0

Vapaaehtoiseten varausten lisäys (-) 
tai vähennys (+)

-200 000 100 000 -100 000 0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 19 375 -16 650 -48 314 31 664 -290
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Henkilö maksaa kirkollisveroa, mikäli ansiotulot olivat noin 15 600 euroa. Kirkollisveroa 
maksettiin vuonna 2022 keskimäärin 284 € / maksava jäsen ja laskennallisesti 
keskimäärin 216 € / seurakunnan jäsen. 

 

 

Verotulojen määräytymisen perusteena 1,5 % kirkollisvero. 

   2020 2021 2022 

Kirkollisvero     1,5 %  1,5 % 1,5 % 
Koko kirkon kirkollisveron jako-osuus  2,84 %   2,75 % 2,70% 
Seurakunnan jako-osuus  0,072 %  0,072% 0,071% 

 

VEROTUOTOT 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Kirkollisvero 696 684 659 653 644 685 673
Valtionrahoitus (ent. yhteisövero) 97 83 81 78 77 76 77
Verotuotot yhteensä 793 767 740 731 721 761 750

Verotuskulut -13 -12 -10 -12 -12 -12 -11 

Keskusrahastomaksut -36 -35 -30 -28 -28 -28 -29 
Eläkerahastomaksu -29 -28 -35 -33 -33 -33 -33 
Keskusrahasto- ja eläkerahastomaksut -65 -63 -65 -61 -61 -61 -62 

Verotuotot  (- kulut) 715 692 665 658 648 688 677
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 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 Tuloslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

TULOSLASKELMA
1.1. - 

31.12.2022
1.1. - 

31.12.2021
MUUTOS

Toimintatuotot 491 506,85 530 239,64 -38 732,79

Korvaukset 92 465,06 92 451,43 13,63

Myyntituotot 30,00 30,00 0,00

Maksutuotot 113 425,91 117 150,85 -3 724,94

Vuokratuotot 22 973,56 24 941,54 -1 967,98

Metsätalouden tuotot 226 257,39 265 761,31 -39 503,92

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 7 420,64 7 140,26 280,38

Tuet ja avustukset 13 914,58 10 883,53 3 031,05

Muut toimintatuotot 15 019,71 11 880,72 3 138,99

Toimintakulut -1 075 149,39 -944 480,11 -130 669,28

Henkilöstökulut -549 402,39 -487 076,09 -62 326,30

Palkat ja palkkiot -454 698,71 -392 259,79 -62 438,92

Henkilösivukulut -102 136,63 -104 959,28 2 822,65

Henkilökulujen oikaisuerät 7 432,95 10 142,98 -2 710,03

Palvelujen ostot -329 575,78 -267 516,69 -62 059,09

Vuokrakulut -27 516,31 -21 001,27 -6 515,04

Aineet ja tarvikkeet -120 385,61 -129 784,73 9 399,12

Ostot tilikauden aikana -120 385,61 -129 784,73 9 399,12

Annetut avustukset -23 723,24 -17 938,00 -5 785,24

Muut toimintakulut -24 546,06 -21 163,33 -3 382,73

TOIMINTAKATE ‐583 642,54 ‐414 240,47 ‐169 402,07
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TULOSLASKELMA
1.1. - 

31.12.2022
1.1. - 

31.12.2021
MUUTOS

TOIMINTAKATE ‐583 642,54 ‐414 240,47 ‐169 402,07
Kirkollisverotulot 673 420,42 685 446,39 -12 025,97

Valtionrahoitus 76 980,00 76 572,00 408,00

Verotuskulut -11 083,24 -11 943,40 860,16

Kirkon rahastomaksut -62 165,04 -61 395,00 -770,04

Toiminta-avustukset 1 000,00 -1 000,00

Rahoitustuotot ja -kulut 30 362,22 82 426,51 -52 064,29

Korkotuotot 4 560,46 4 563,20 -2,74

Muut rahoitustuotot 40 850,81 109 187,18 -68 336,37

Arvonalentumiset sijoituksista -9 999,05 -9999,05

Korkokulut -3 121,50 -934,71 -2 186,79

Muut rahoituskulut -1 928,50 -30 389,16 28 460,66

VUOSIKATE 123 871,82 357 866,03 ‐233 994,21
Poistot ja arvonalentumiset -172 185,47 -138 490,66 -33 694,81

Suunnitelman mukaiset poistot -172 185,47 -85 313,23 -86 872,24

Kertaluonteiset poistot -53 177,43 53 177,43

Erilliskirjanpitona hoidetut rahastot 0

Tuotot 101 817,98 126 970,12 -25 152,14

Kulut -101 817,98 -126 477,79 24 659,81

Siirrot rahastosta/rahastoon 0,00 -492,33 492,33

TILIKAUDEN TULOS ‐48 313,65 219 375,37 ‐267 689,02
Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) -100 000,00 -100 000,00

Vapaaeht. varausten lisäys (-) tai 
vähennys (+)

100 000,00 -200 000,00 300 000,00

Tilikauden ylijäämä (+) / alijääm ‐48 313,65 19 375,37 ‐67 689,02

1.1.2022‐

31.12.2022

1.1.2021‐

31.12.2021

Toimintatuottojen osuus 
toimintakuluista (%) 45,72 56,14

Vuosikatteen osuus poistoista (%) 71,94 258,40

Vuosikate (€/jäsen) 40,92 114,59
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 Tase ja sen tunnusluvut 

 

TASE 31.12.2022 31.12.2021

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT 2 369 120,83 2 114 627,64

Aineettomat hyödykkeet 1 326 864,17 180 245,87

Muut pitkävaikutteiset menot 1 326 864,17 180 245,87

Aineelliset hyödykkeet 1 021 466,66 1 913 591,77

Maa- ja vesialueet 321 800,67 321 800,68

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 8 871,90 389 815,63

Rakennukset 546 717,72 649 326,29

Kiinteät rakenteet ja laitteet 56 191,82 85 452,12

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 87 884,55 467 197,05

Sijoitukset 20 790,00 20 790,00

Osakkeet ja osuudet 20 790,00 20 790,00

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 570 654,60 590 645,81

Muut toimeksiantojen varat 570 654,60 590 645,81

VAIHTUVAT VASTAAVAT 2 303 944,32 2 455 802,05

Saamiset 151 542,59 63 131,23

Lyhytaikaiset saamiset 151 542,59 63 131,23

Myyntisaamiset 41 735,39 19 259,07

Muut saamiset 98 120,43 6 268,00

Siirtosaamiset 11 686,77 37 604,16

Rahoitusarvopaperit 2 149 638,38 2 159 637,43

Osakkeet ja osuudet 2 149 638,38 2 159 637,43

Rahat ja pankkisaamiset 2 763,35 233 033,39

VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 243 719,75 5 161 075,50



  

 

54 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TASE 31.12.2022 31.12.2021

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA -3 841 739,61 -3 890 053,26

Peruspääoma -2 159 180,75 -2 159 180,75

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 730 872,51 -1 711 497,14

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 48 313,65 -19 375,37

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET 
VARAUKSET

-200 000,00 -200 000,00

Poistoero -100 000,00

Vapaaehtoiset varaukset -100 000,00 -200 000,00

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT -611 890,88 -634 173,81

Lahjoitusrahastojen pääomat -43 298,00 -43 528,00

Muut toimeksiantojen pääomat -568 592,88 -590 645,81

VIERAS PÄÄOMA -590 089,26 -436 848,43

Pitkäaikainen vieras pääoma -331 518,77 -201 807,20

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -331 518,77 -201 807,20

Lyhytaikainen vieras pääoma -258 570,49 -235 041,23

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -39 156,65 -36 144,60

Ostovelat -32 177,65 -52 538,15

Muut velat -74 873,92 -31 602,76

Siirtovelat -112 362,27 -114 755,72

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -5 243 719,75 -5 161 075,50

2022 2021

Omavaraisuusaste, % 87,26 90,35

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 566,19 646,48

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 47,51 33,78

Lainakanta, euroa/jäsen 122,46 76,19
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 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut   

 

 

 

 

 

RAHOITUSLASKELMA
1.1. -
31.12.2022

1.1. - 
31.12.2021

MUUTOS

Tulorahoitus 121 946,83 353 802,54 -231 855,71

Vuosikate 123 871,82 357 866,03 -233 994,21

Tulorahoituksen korjauserät -1 924,99 -4 063,49 2 138,50

Investoinnit -424 753,67 -418 195,47 -6 558,20

Investointimenot -426 678,67 -422 258,97 -4 419,70

Pysyvien vastaavien myyntitulot 1 925,00 4 063,50 -2 138,50

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta

-302 806,84 -64 392,93 -238 413,91

Lainakannan muutokset 132 723,62 237 951,80 -105 228,18

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 165 856,17 250 000,00 -84 143,83

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -36 144,60 -48 192,80 12 048,20

Lyhytaikaisten lainojen muutos 3 012,05 36 144,60 -33 132,55

Muut maksuvalmiuden muutokset -70 185,87 -57 007,20 -13 178,67

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -2 291,72 -230,00 -2 061,72

Lyhytaikaisten saamisten muutos -88 411,36 -38 170,92 -50 240,44

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos

20 517,21 -18 606,28 39 123,49

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 62 537,75 180 944,60 -118 406,85

Rahavarojen muutos -240 269,09 116 551,67 -356 820,76

Rahavarojen muutos (tase) -240 269,09 116 551,66 -356 820,75

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Investointien tulorahoitusprosentti (%) 29,03 84,75

Rahavarojen riittävyys (pv) 486 575

Lainanhoitokate 3,23 7,30

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Rahavarojen muutos -240 269,09 116 551,66

Rahavarat kauden lopussa 2 152 401,73 2 392 670,82

Rahavarat kauden alussa 2 392 670,82 2 276 119,16



  

 

56 
 

 Olennaiset tapahtumat tilinpäätöksen laatimisen jälkeen 

Kiinteistötoimi 

Seurakuntakodin tilanteesta on tehty useita tutkimuksia ja arvioita vuosien aikana. 
Seurakuntakotiin liittyvät toimenpide-esitykset käsitellään luottamuselimissä vuoden 
2023 aikana.   

Pappilan pihapiiri on myyty 9.3.2023. Seurakunta on vuokrannut virastotilat käyttöön 
31.3.2025 saakka. Kuitenkin tulevan vuoden aikana on käynnistettävä toimitiloihin 
liittyvät arviot ja vaihtoehdot vuokrasopimuksen jälkeiseen aikaan. 

Hallinto  

Uudet luottamushenkilöt aloittivat vuoden 2023 alussa toimikautensa. 

Yhteistyösopimus talous- ja henkilöstöhallinnon osalta Pellon ja Kolarin seurakunnan 
kanssa on tarkastelussa vuoden 2023 keväällä. Yhteistyötä jatkettiin 
toimistohenkilöstön toimesta Kolarin, Ylitornion ja Pellon seurakunnan välillä. Myös 
tätä sopimusta tarkastellaan vuosittain. Yhteistyön jatkuminen on koettu 
yhteistyöseurakuntien puheenjohtajiston kokouksessa 10/2022 toimivaksi ja sen 
jatkumista toivotaan 

Sijoitustoimintaa tehdään tulevina vuosina mahdollisuuksien mukaan seurakunnan 
sijoitusstrategian puitteissa. 
 
Henkilöstö 

Ylitornion seurakunta on kymmenen hengen työyhteisö, joista kuusi on toiminallisen 
osa-alueen henkilöä. Tilinpäätöstä kirjoitettaessa kolme, seurakuntapastori, kanttori ja 
nuoriso-diakoni, toiminnallisen osa-alueen tehtävää on jollain tapaa epävarmassa 
tilassa.  Tämä epävarmuus kohdistuu suureen osaan koko seurakunnan 
toiminnallisista henkilöistä. 
 
Kehitystoimet 

Hautakortiston sähköinen takautuvien tietojen jatkuu lisätietojen tallennuksena.  

Arkiston tarkistaminen ja siirtäminen myös digitaaliseksi eteni vuoden 2022 aikana ja 
jatkuu eAMS mukaisesti vuonna 2023.  

Hallinnon kehittämistoimet siirretään yhteistyöseurakunnille, seurakuntien tahtotilan 
mukaisesti 

Yleistä 

Seurakuntaa haastaa myös yleinen työvoimapula, joka tuntuu lähes jokaisella 
toimialalla, erityisesti pohjoisen seurakunnissa. Haasteena on saada osaavaa ja 
sitoutunutta työvoimaa avoimiin työpaikkoihin.  
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Työvoimapula näkyy mm. eri seurakuntien avoimien työpaikkojen hakijamäärässä ja 
on todellinen haaste Ylitornion seurakunnalle tulevina vuosina. 

Koronapandemian ja venäjän hyökkäyssodan vaikutukset näkyvät vahvana. Aineiden, 
tarvikkeiden ja energian hinta ovat nousseet voimakkaasti kertomusvuoden aikana ja 
odotettavissa on edelleenkin kustannusten nousua. Venäjän ja Ukrainan välinen 
epävarmuus heijastelee sijoitusmarkkinoilla tällä hetkellä negatiivisena.  Inflaatio on 
kertomusvuoden aikana ollut ennätyksellisen korkea ja korkotaso on noussut 
merkittävästi edellisistä vuosista. Nämä yhteiskunnalliset asiat heijastuvat monella 
tavoin tulevaisuuden seurakuntaan.  Korkea inflaatio, korkojen nousu ja yhteiskunnan 
epävarmuustekijät ja sen seuraukset ovat tuoneet korkeahkoja palkankorotuksia 
useille aloille. KirVesTEs on voimassa helmikuun loppuun 2024, jonka jälkeen on 
odotettavissa työehtosopimuksellisia muutoksia. 

Väestön ikääntyminen ja työikäisten henkilöiden vähentymien lähivuosina nostaa myös 
suurta huolta yleisesti myös seurakunnissa. Huomiotta ei voi myös jättää ihmisten 
henkistä jaksamista globaalien tapahtumien ja koettelemusten jälkeen. Se on lisännyt 
seurakunnan diakoniatyön tarvetta ajallisesti ja myös taloudellisesti. 

Merkittävä sosiaali- ja pelastuspalvelu-uudistus aktivoitui 1.1.2023. On arvioitu, että 
sote-uudistus muuttaa ihmisten käyttäytymistä työmarkkinoilla sekä tuo muutoksia 
verokertymiin seurakunnissa.  Tehdyn sote-uudistuksen vaikutukset jäävät nähtäväksi 
tulevina vuosina.  Toiveena on, että uudistus tasaisi ja vähentäisi julkisen sektorin 
kustannusten nousua, joka heijastuu myös seurakuntaan. 

On arvioitu, että kotimaan ja Suomen matkailu lisääntyy entisestään mm. 
turvallisuuden ja luottavuuden vuoksi. Tätä taustaa vasten on kunnassa alettu 
rakentamaan veto- ja pitovoimaa lisäävää imagoa. Seurakunnan imagon ja palveluiden 
näkyvillä pitäminen on entistäkin tärkeämpää. Seurakunta on merkityksellinen toimija 
kunnassa omalla roolillaan, olemalla läsnä, tuomalla toivoa ja antamalla turvallisuutta.  

Kaikki epävarmuustekijät lisäävät epätietoisuutta ja ahdistusta laajasti myös 
seurakunnassa.  

 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelystä  

Kirkkoneuvosto hyväksyy ja allekirjoittaa toimintavuoden 2022 tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen ja esittää, että tilikauden alijäämä 48 313,65 euroa siirretään 
edellisten vuosien yli-/alijäämän tilille sekä luovuttaa tämän jälkeen tilinpäätöksen 
tilintarkastajalle ja sen jälkeen, mikäli tilintarkastus ei vaadi toimenpiteitä 
kirkkoneuvostolta, valtuuston hyväksyttäväksi. 
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 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Laadinta- ja jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 
Suoriteperusteesta poiketen verotulot ja metsätalouden tuotot on kirjattu niiden 
tilitysajankohdan mukaiselle tilikaudelle. 

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti ao. 
tilikaudelle. 

Tilinpäätökseen on kirjattu kustannuspaikoittain työntekijöiden kumulatiivinen 
lomapalkkavelan muutos sivukuluineen 31.12.2022. Velkaan on laskettu työntekijöiden 
ansaitut ja pitämättömät lomat, lomaraha- ja säästövapaat niiltä  työntekijöiltä, 
joiden palvelussuhde jatkuu tai on päättynyt 31.12.2022 mennessä eikä lopputiliä ole 
vielä laskettu. 

Luottotappioksi kirjattiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli vuoden 
vanhoja myyntisaatavia kuten leiri- ja kerhomaksuja ja hautausmaksuja. 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen 
hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja 
investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset 
poistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa 4.3.2. 
Pysyvien vastaavien poistosuunnitelma 

Sijoitusten arvostus  

Pysyvien vastaavien sijoitukset ja osakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai 
sitä alempaan tilinpäätöspäivän arvoon.   

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. Rahoitusarvopaperit on merkitty 
taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan. 

Arvonlisäverovelvollisuus 

Seurakunta on liiketoiminnasta arvonlisäverovelvollinen.  Arvonlisäverollinen osuus 
toiminnan tuloista ja kuluista: 
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Seurakuntakoti  10% 
Meltosjärven kappeli   10% 
Metsätalous    100% 

Poikkeukselliset tuotto- ja kuluerät 

Seurakunnassa tehtiin erillistyönä Ylitornion vanhan hautausmaan alueella ympäristön 
laajoja kunnostus ja siistimistöitä. Näiden kustannukset näkyvät hautatoimen 
kustannuksina.  Vastaavasti samaan aikaan kunnostettiin hauta-alueita ja käsiteltiin 
muisto ja reunakiviä kiviä pitkäaikaisilta sopimushaudoilta. Tästä työstä seurakunta 
veloitti hautainhoitorahastoa.   

Hautaustoimen lisäpalveluita tarjottiin aktiivisesti ja niille olikin laajaa kysyntää. 

Kertomusvuonna yhteistyöseurakunnissa tapahtui toimintaan vaikuttavia muutoksia, 
jotka vaativat Ylitornion seurakunnalta edellisvuosia laajempia palveluita 
taloushallinnon henkilöiltä. Vaikutus näkyy konkreettisesti tuotettujen palveluiden ja 
toimintatuottojen kasvuna kertomusvuonna.   

Kirkkohallitus antoi uudet poistosuositukset vuodelle 2020 eteenpäin.  Ylitornion 
seurakunta otti käyttöön uudet poistosuunnitelmia harkintaa käyttäen.   

Kertomusvuodella poistettiin investointivarausta 100 000 euroa, Meltosjärven 
hautausmaan ja kappelin ulkoalueiden kunnostustoimiin.  

 Edellisen tilikauden vertailukelpoisuus 

Talousarvion toteumavertailussa edellisen vuoden tiedot on ryhmitelty pääalojen 
mukaisesti.  Edellisen tilikauden tiedot ovat vertailukelpoiset tilikauden 2021 kanssa. 
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 Tuloslaskelman liitetiedot 

 Henkilöstöön liittyvien kulujen erittely  

 

 Pysyvien vastaavien poistosuunnitelma  

Poistosuunnitelma noudattaa Kirkkohallituksen suosittamia poistoaikoja. 
Maa- ja vesialueista ja Sakraali-, arvo- ja taide-esineistä poistoa ei tehdä. 
Luonnonvaroista poisto tehdään käytön mukaan. 

Poistosuunnitelma 

Kohde    poistoaika vuosia  
   
Aineettomat oikeudet    
 ATK-ohjelmien käyttöoikeus    3  
Muut pitkävaikutteiset menot   10  
Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet   
 Siunauskappelit   50  

Hautaustoimen muut rakennukset, kiinteät  
rakenteet ja laitteet   20  

 Hautaustoimen koneet ja laitteet     3 
Hautaustoimen pitkäv. menot  30  

 Hautaustoimen muut aineell. hyödykkeet arvioitu käyttöaika  
Rakennukset     
 Kirkot    70  
 Seurakuntatalot   40  
 Kappelit    50  
 Leiri- ja kurssikeskukset   20  
 Asuinrakennukset   30  

HENKILÖSTÖÖN LIITTYVÄT 
KUSTANNUKSET

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

1.1.2020-
31.12.2020

Palkat ja palkkiot -454 698,71 -392 259,79 -426 984,68
Eläkekulut -90 700,04 -82 186,90 -88 452,34
Muut henkilösivukulut -11 436,59 -22 772,38 -10 879,52
Saadut henkilöstökorvaukset 7 432,41 8 125,33 5 808,59
Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/- 0,54 2 017,65 3 086,07
YHTEENSÄ -549 402,39 -487 076,09 -517 421,88
Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -19 612,26 -16 816,10 -15 607,18
Koulutuskulut ja koulutusmatka, 
majoitus- ja ravitsemiskulut

-4 514,20 -3 845,08 -2 116,26

Työterveyshuolto -1 608,60 -1 432,27 -3 918,47
YHTEENSÄ -25 735,06 -22 093,45 -21 641,91
YHTEENSÄ ‐575 137,45  ‐509 169,54  ‐539 063,79 
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 Huolto- ja talouslaitokset, muut rakennukset 20  
Kiinteät rakenteet ja laitteet    
 Urut    30  
 Muut kiinteät rakenteet ja laitteet  10  
Koneet ja kalusto      3  
   

 Taseen liitetiedot  

 Pysyvien vastaavien erittely 

 

 Oman pääoman erittely   

 

 

Pysyvien vastaavien erittely

Arvo ed. 
vuoden 
lopussa Lisäykset

Siirtokirjauk
set Myynnit

Suunnitelman 
mukaiset 

poistot
Arvo vuoden 

lopussa

Muut pitkävaikutteiset menot 180 245,87 338 794,12 847 269,21 -39 445,03 1 326 864,17

Aineettomat hyödykkeet Yht. 180 245,87 338 794,12 847 269,21 -39 445,03 1 326 864,17

Maa- ja vesialueet 321 800,68 -0,01 321 800,67

Hautaustoimen aineelliset 
hyödykkeet

389 815,63 -380 072,16 -871,57 8 871,90

Rakennukset 649 326,29 -102 608,57 546 717,72

Kiinteät rakenteet ja laitteet 85 452,12 -29 260,30 56 191,82

Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset hankinnat

467 197,05 87 884,55 -467 197,05 87 884,55

Aineelliset hyödykkeet Yht. 1 913 591,77 87 884,55 -847 269,21 -0,01 -132 740,44 1 021 466,66

Sijoitukset 20 790,00 20 790,00

Yhteensä 2 114 627,64 426 678,67 0,00 -0,01 -172 185,47 2 369 120,83

2019 2020 2021 2022

Peruspääoma 2 159 181 2 159 181 2 159 181 2 159 181

     Muut omat rahastot 0 0 0 0

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä 1 705 017 1 703 099 1 711 497 1 730 873

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -1 917 8 398 19 375 -48 314

Oma pääoma 3 862 280 3 870 678 3 890 053 3 890 053
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 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot (Vastuut ja vakuudet) 

 

 Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Seurakunta on vuokrannut pitkäaikaisilla vuokrasopimuksilla maa-alueita eri 
tarkoituksiin. 

Ylitornion seurakunnalla ei ole pantattua, kiinnitettyä tai muulla tavalla vakuudeksi 
annettua omaisuutta. Seurakunnalla ei ole vastuusitoumuksia tai lunastusvelvoitteita. 

Luotollinen shekkitilin vakuutena on Ylitornion Osuuspankissa pantattuna 
arvopaperisäilytys. 

Leasingvastuina on seurakunnan käytössä oleva monitoimikonetta ja henkilökunnan 
tietokoneet.  

Muut vastuut ovat merkittynä taseessa. 

 Omistukset muissa yhtiöissä 

Ylitornion seurakunnalla ei ole taseen ulkopuolisia omistusosuuksia.  

  ERILLISYKSIKKÖNÄ HOIDETTUJEN RAHASTOJEN 

TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

 Hautainhoitorahaston toiminta  

Ylitornion seurakunnassa on erillisenä tase- ja tulosyksikkönä hoidettavana 
hautainhoitorahasto. Hautainhoitorahastosta vastaa kirkkoneuvosto.  

Hautainhoitorahasto tekee vuosittaisia sopimuksia kesähoidosta, johon sisältyvät 
hautainhoitorahaston hankkimat kukat ja niiden hoito sekä kasteluhoitoa, joka kattaa 

Ylitornion seurakunnan palkkasumma € 454 699 0,00870 %
Koko kirkon palkkasumma 5 224 000 000
Koko kirkon eläkevastuuvajaus € 3 419 875 069
Ylitornio seurakunnan laskennallinen osuus 
koko kirkon eläkevastuuajauksesta €

297 667

Seurakuntatalouden laskennallinen osuus kirkon yhteisestä 
eläkevastuuvajauksesta
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haudalla olevien kukkien kastelemisen. Pitkäaikaiset laajat hoitosopimukset tehdään 
viideksi vuodeksi. 

Rahaston varoina ovat ne maksut, jotka on rahastoon suoritettu korvauksena rahaston 
hoitoon otettujen hautojen hoidosta ja muista rahaston lukuun suoritetuista palveluista, 
lahjana, testamentilla tai muulla perusteella saatu omaisuus sekä rahaston korko- ja 
muut sijoitustuotot.  

Rahaston rahavaroja ja muuta omaisuutta on hoidettava erillään seurakunnan 
hallinnassa olevasta muusta omaisuudesta. Rahaston varoja ei saa käyttää 
muuhun kuin sen omiin tarkoituksiin. 

Hautainhoitorahaston säännöt kohta 1-3: 

1. Seurakunnalle tulevat haudanhoitomaksut kirjataan seurakunnan 
hautainhoitorahastoon, jota hoidetaan ja pidetään erillään seurakunnan 
muista rahavaroista. Seurakunta vastaa haudanhoitosopimusten 
velvoitteista ainoastaan hautainhoitorahaston varoilla. Seurakunnan 
verovaroja ei käytetä haudanhoitosopimusten velvoitteiden täyttämiseen. 

2. Haudanhoitoon käytetään sopimusaikana maksettu hoitomaksu sekä 
sille rahaston sijoituksista kertynyt tuotto. 

3. Haudanhoidon kustannuksiin kuuluvat varsinaisen hoitotyön lisäksi 
työnjohdosta, koneista ja laitteista, suunnittelusta sekä rahaston hallinnosta aiheutuvat 
menot. 

 Hautainhoitorahaston toteutuminen 

Kasvukausi 2022 oli hautojen hoidon suhteen onnistunut. Taimimateriaali oli 
tasalaatuista ja kasvuolosuhteet hyvät. Kertomusvuonna onnistuttiin saamaan riittävä 
määrä ahkeria ja osaavia työntekijöitä hautausmaan kunnossapitoon.  

Kertomusvuonna otettiin käyttöön verkkokauppa parantamaan, helpottamaan ja 
nopeuttamaan hautainhoitorahaston palveluiden tarjoamista ja saamista.  
Verkkokauppa avattiin huhtikuussa ja se osoitti tarpeelliseksi. Palvelun kautta tehtiin 
62 sopimusta hautojen hoitamiseen. Tulevina vuosina palvelua voidaan vielä vähän 
kehittää, vaikkakin ajatustyötä ja valmistelua kaupan avaamiseen tehtiin huolella. 

Seurakunnan hautainhoitorahasto hoiti velvoitteensa hautainhoitorahaston sääntöjen 
ja sopimusten mukaisesti vuonna 2022. Seurakunnan hautainhoitorahaston palvelu on 
erittäin suosittu seurakunnassa. Hoitohautaoja on moninkertainen määrä verrattuna 
samansuuruisiin lähiseurakuntiin. Joskin, määrällisesti käännekohta palvelun 
tarvitsijoihin saattaa tulla lähivuosina. Ihmisten halu hoitaa ja ylipäätään ylläpitää 
hautoa on yhteiskunnallisesti vähentynyt, joka johtaa siihen, että haudat luovutetaan 
seurakunnalle nopeammin kuin aikaisemmin.,  
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Hautainhoitorahastolle on jäänyt edellisen vuosien varallisuuskertymää, jota on 
käytetty osittain kertomusvuonna. Kertomusvuonna lähes kaikkiin hoitohautoihin 
vaihdettiin uudet kasvumullat ja pitkäaikaisien sopimushautojen reunakiviä ja 
muistokiviä suoristettiin erillistyönä.  Kustannukset katettiin hautainhoitorahastoon 
kertyneellä varallisuudella. Sijoitustoiminnan arvonalentuma katettiin kertyneellä 
varlalsiuudella. 

Rahastoon kertynyttä varallisuutta on tarkoitus käyttää tulevinakin vuosina 
erillishoitotöihin tarpeen mukaisesti. Vuodelle 2023 ei ole suunnitteilla erityisiä 
erillistöitä. 

 

 

 Hautainhoitorahaston tuloslaskelma ja tunnusluvut 
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TULOSLASKELMA
1.1.2022-

31.12.2022
1.1.2021-

31.12.2021
MUUTOS

Toimintatuotot 101 817,98 126 838,90 -25 020,92 
Maksutuotot 49 488,70 46 657,96 2 830,74
Muut toimintatuotot 52 329,28 80 180,94 -27 851,66 

Toimintakulut -62 236,16 -126 477,79 64 241,63
Henkilöstökulut -24 552,68 -50 959,62 26 406,94
Palvelujen ostot -27 226,67 -64 857,54 37 630,87
Vuokrakulut 0,00 -42,66 42,66
Aineet ja tarvikkeet -10 456,81 -10 617,97 161,16

TOIMINTAKATE 39 581,82 361,11 39220,71
Rahoitustuotot ja -kulut -39 581,82 131,22 -39 713,04 

Korkotuotot 13,04 0,00 13,04
Muut rahoitustuotot 0,00 131,22 -131,22 
Arvonalentumiset sijoituksista -39 594,86 0,00 -39 594,86 

VUOSIKATE 0,00 492,33 -492,33

TILIKAUDEN TULOS 0,00 492,33 -492,33

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 0,00 492,33 -492,33

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Toimintatuottojen osuus 
toimintakuluista (%)

163,60 100,29

Vuosikatteen osuus poistoista (%)

Vuosikate (€/jäsen) -0,00 0,16
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 Hautainhoitorahaston tase ja tunnusluvut 

 

 

TASE
1.1.2022-

31.12.2022
1.1.2021-

31.12.2021

VASTAAVAA 570 654,60 590 645,81

VAIHTUVAT VASTAAVAT 570 654,60 590 645,81

Saamiset 856,00 428,00

Lyhytaikaiset saamiset 856,00 428,00

Myyntisaamiset 856,00 428,00

Rahoitusarvopaperit 530 405,14 570 000,00

Osakkeet ja osuudet 530 405,14 570 000,00

Rahat ja pankkisaamiset 39 393,46 20 217,81

VASTATTAVAA -570 654,60 -590 645,81

OMA PÄÄOMA -129 029,59 -129 029,59

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -129 029,59 -128 537,26

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -0,00 -492,33

VIERAS PÄÄOMA -441 625,01 -461 616,22

Pitkäaikainen vieras pääoma -302 011,97 -383 113,56

Saadut ennakot -302 011,97 -383 113,56

Lyhytaikainen vieras pääoma -139 613,04 -78 502,66

Saadut ennakot -38 032,37 -34 250,09

Ostovelat -42,28 0,00

Muut velat -98 120,43 -6 268,00

Siirtovelat -3 417,96 -37 984,57

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Omavaraisuusaste (%) 55,95 74,46

Rahoitusvarallisuus (€/jäsen) 154,96 174,96

Suhteellinen velkaantuneisuus (%) 99,77 34,89

Lainakanta (€/jäsen) 0,00 0,00
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 Hautainhoitorahaston rahoituslaskelma  ja tunnusluvut 

 

 Hautainhoitorahaston henkilöstöön liittyvien kulujen erittely 

 

RAHOITUSLASKELMA
1.1.2022-

31.12.2022
1.1.2021-

31.12.2021

Tulorahoitus 0,00 492,33
    Vuosikate 0,00 492,33

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta

0,00 492,33

Muut maksuvalmiuden muutokset -20 419,21 -62 863,04
    Lyhytaikaisten saamisten muutos -428,00 -6 394,01
    Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 
velkojen muutos

-19 991,21 -56 469,03

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -20 419,21 -62 863,04
Rahavarojen muutos -20 419,21 -62 370,71
Rahavarojen muutos (tase) -20 419,21 -62 370,71

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Rahavarojen muutos -20 419,21 -62 370,71
Rahavarat kauden lopussa 569 798,60 590 217,81
Rahavarat kauden alussa 590 217,81 652 588,52

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

Investointien tulorahoitusprosentti (%)
Rahavarojen riittävyys (pv) 3 342 1 703
Lainanhoitokate

1.1.2022-
31.12.2022

1.1.2021-
31.12.2021

1.1.2020-
31.12.2020

Palkat ja palkkiot -20 185,37 -39 696,48 -23 020,74

Eläkekulut -3 670,48 -8 191,00 -4 379,97

Muut henkilösivukulut -696,83 -1 054,53 -579,88

Muut henkilöstökulujen oikaisut (+/-) 0,00 -2 017,61 -3 086,06

YHTEENSÄ -24 552,68 -50 959,62 -31 066,65

Matka-, majoitus- ja ravitsemuskulut -286,21 -397,78 0,00

Koulutuskulut ja koulutusmatka, majoitus- ja 
ravitsemiskulut

-36,00 0,00 0,00

YHTEENSÄ -322,21 -397,78 0,00

YHTEENSÄ -24 874,89 -51 357,40 -31 066,65
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 Hautainhoitorahaton vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot  

Hautainhoitorahaston vastuuna ovat haudanhoitosopimukset, joihin 
haudanhoitorahasto on sitoutunut sopimuksella.  

 

 

 

 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen käsittelyksi ja talouden tasapainottamista 

koskeviksi toimenpiteiksi  

Kirkkoneuvosto hyväksyy ja allekirjoittaa toimintavuoden tilinpäätöksen ja esittää, että 
tilikauden tuloksen 0,00 hyväksymistä sekä luovuttaa tämän jälkeen tilinpäätöksen 
tilintarkastajalle ja sen jälkeen, mikäli tilintarkastus ei vaadi toimenpiteitä 
kirkkoneuvostolta, valtuuston hyväksyttäväksi. 

HAUTAINHOITORAHASTO    2020 2021 2022

Haudanhoitosopimukset kpl 534 512 488 

Pitkäaikaiset 409 418 422 

Vuosihoidot 125 94 66 

Haudanhoitokulut 1.1.-31.12. 72 853 126 478 62 236

Yhden hoidetun haudan kustannus ka 136 247 128

Jäljellä olevat sopimusvuodet 2 177 1 886 2 204

Laskennallinen haudanhoitovastuu 31.12. 297 007 465 893 281 082

Sopimuksia vastaava pääoma 646 623 590 646 570 655

Yli- / alikatteisuus 349 616 124 753 289 572
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 KIRJANPITOKIRJOJA JA TOSITTEITA KOSKEVAT LUETTELOT JA 

SELVITYKSET 

 Luettelo kirjanpitokirjoista  

säilytysmuoto säilytysaika 

Tasekirja  sidottu  pysyvästi Ylitornion seurakunta 
Tilinpäätöserittelyt sidottu  6 vuotta Ylitornion seurakunta 
Päiväkirja  digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 
Pääkirja  digitoitu  10 vuotta Kirkon Palvelukeskus 
Ostoreskontra digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 
Myyntireskontra digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 
Käyttöomaisuuskirjanp. digitoitu  6 vuotta Kirkon Palvelukeskus 
 Palkkakirjanpito digitoitu                     50 vuotta Kirkon Palvelukeskus 

 Selvitys kirjanpitokirjoista ja tositteiden säilytystavoista  

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään vähintään 
10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-säädökset eivät vaadi 
pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät laskut, tositteet ja muut 
selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden päättymisestä, jolloin 
kiinteistöinvestointi on valmistunut.  

Kirjanpito- ja tilinpäätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. 

Kirjanpitoaineisto on tallennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen 
järjestelmissä oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä 
varmuuskopioina. 
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  Luettelo tositelajeista  

 

 

 

 
 
 
 

Tositelaji Nimi Numerosarja

RV 00

AA 01

AB 01

AI 01

AM 01

AZ 01

P1 01

PV 01

SA 01

SE 01

SK 01

T1 01

TO 01

AF 03

DZ 14

KZ 15

KA 19

KG 19

KR 19

TM 19

Numerosarja Ensimmäinen Viimeinen nro

90000000 90000196

1000000 1001373

14000000 14000204

15000000 15001000

19000000 19001089

3000000 3000011

19

03

01

14

15

Toimittajat - hyvit.

Toimittajat - lasku

Matkalaskut ostoresk

00

Maksul. tiliote,vero

Tiliote

Poistokirjaukset

Asiakkaat - maksu

Toimittajat - maksu

Toimittajatosite

Purku KOM:iin

Palkat verokäsittely

Palkkavaraus

Pääkirjatilitosite

Sisäiset erät

Srk:n muistiotosite

Laskun siirto

Käyttöom.kirjaus

Kirjanpitotosite

Investointituet KOM

KOM myynnit
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 ALLEKIRJOITUKSET JA TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ  

 

Ylitorniolla 5. päivänä huhtikuuta 2023 

 

YLITORNION SEURAKUNNAN KIRKKONEUVOSTO 

 

Sanna Kangas  Jari Angeria  Reeta Laitinen 
varapuheenjohtaja  

 

Veikko Mäki   Arto Nalli  Vuokko Vakkuri 

 

  

Matti Salminen  Pirta Melaluoto 

kirkkoherra, puheenjohtaja  talouspäällikkö 

 
 

 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu tänään kertomus. 

Ylitorniolla _______päivänä ____________kuuta 2023 

 

Tilintarkastusyhteisö KPMG 
 

Tapio Raappana  
(JHT, KHT) 

 

 

 


